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فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zکنفرانس

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی در شروع 
نشست خبری بازی با فلسطین گفت: »در این نوع 
تورنمنت ها بازی اول خیلی مهم است. ما با تیم 
بسیار سختکوشی بازی داریم که ساختار دفاعی 
خوبی داشته و بازیکنانش نیز دوندگی بالایی دارند. 
نتایجی که فلسطین در دو، سه بازی گذشته کسب 
کرده نشان می دهد که در ساختار دفاعی خیلی 
قوی است. برای ما هر بازی حکم فینال را دارد و با 
همه قدرت مان می خواهیم وارد مسابقات بشویم. 
به نظر من، طی مدتی که مسئولیت هدایت تیم 
ملی را برعهده گرفته ام، تیم ما از نظر روحی و روانی 
و از نظر فنی بهترین شرایط را دارد و امیدوارم با 
بازی های خوب  و نتایج خوب آن چیزی که لیاقت 
کشور عزیزمان و مردم هست را بدست بیاوریم.«

او در مقایسه این جام ملت ها و دوره قبلی 
مربیگری اش در سال 2007 گفت: »فوتبال آسیا 
خیلی پیشرفت کرده و با سال 2007 قابل قیاس 

نیست. در جام جهانی قبلی، اگر اشتباه نکنم سه 
تیم آسیایی به دور بعدی صعود کردند. تیم ها هم 
از نظر فنی و هم از لحاظ ساختاری خیلی پیشرفت 
کرده اند ولی خب ما هم کشور ایران هستیم و از نظر 
نیروی انسانی تیم بسیار قوی هستیم و لژیونرهای 
خوبی داریم و بازیکنان بسیار خوبی هم در لیگ 
بازی می کنند. امیدوارم نماینده شایسته ای برای 
کشورمان باشیم. تیم خوب و منسجمی داریم و 
بازیکنان چه داخل زمین و چه بیرون از زمین، تیم 

خوب و منسجمی هستند.«
قلعه نویی درباره بازگشت دیرهنگام آزمون گفت: 
»آزمون هم سه چهار شب پیش بازی کرده و 
در شرایط مسابقه است. ما تیمی داریم که چه 
دروازه بان، چه بازیکنان اصلی و چه ذخیره ها 
شرایط خوبی دارند. شما می دانید، تیمی موفق 
است که نیروهای تعویضی اش بتوانند تأثیرگذار 

باشند که این مسأله در تیم ما وجود دارد.«

او درباره روند بی شکستی اش در تیم ملی گفت: 
»ساختار دفاعی نقش مهمی در نباختن دارد، ولی 
بخش مهم تر ذهن من انجام فوتبال هجومی است. 
علاوه بر اینکه دنبال داشتن ساختار دفاعی خوب 
هستیم، در پی انجام بازی تهاجمی هستیم. مردم 
از بین نتیجه یک بر صفر یا 3 بر یک، نتیجه  3 بر 
یک را می پسندند. در فینال جام جهانی یا دوره قبلی 
جام ملت های آسیا، بازی های پرگلی را شاهد بودیم. 
نگرش ما این است که فوتبال هجومی انجام دهیم. 
در برخی از بازی ها گل می خوریم و هزینه می دهیم 

ولی هیچ وقت نگرش مان را تغییر نمی دهیم.«
او در پایان گفت: »شانس در نتیجه مسابقات 
دخیل است. در اولین دوره مربیگری ام، مهدی 
مهدوی کیا برای اولین بار پنالتی خراب کرد. شانس 
و اتفاقات در فوتبال خیلی می تواند تأثیرگذار باشد 
ولی ما می توانیم بخشی از این شانس و اتفاقات را 
با عملکرد خوب مان به سود خودمان رقم بزنیم.«

مکرم دبوب، سرمربی فلسطین در شروع نشست 
خبری اش گفت: »دعای ما برای فلسطین است تا زخمی ها 
هر چه زودتر شفا پیدا کنند و خداوند فلسطینی ها را یاری 
کند.« او سپس در خصوص تقابل با ایران صحبت کرد و 
گفت: »به نظرم بازی سختی را مقابل ایران داریم. همه 
بازی ها در این رقابت ها مهم است و ما در اینجا هستیم 

تا نتیجه مطلوب را کسب کنیم.«
دبوب درباره شانس های قهرمانی مسابقات گفت: »ایران 
یکی از بهترین تیم های آسیا به شمار می آید و بازیکنانی 
با توانایی بالا دارد، ولی به نظرم ژاپن و کره جنوبی دو 
شانس اصلی قهرمانی در این تورنمنت به شمار می آیند. 
در بازی مقابل ایران می تواند هر اتفاقی بیفتد، چون ما 
در بازی های دوستانه اخیرمان مقابل استرالیا و عربستان 
نتایج خوبی گرفتیم. در این رقابت ها همه بازی ها مهم 
است و هدف ما این است که با کسب امتیاز مناسب 
در این بازی مسیر خود را برای صعود از مرحله گروهی 
هموار کنیم و ملت مان را در این شرایط سخت جنگی 

خوشحال کنیم.«

سرمربی فلسطین درباره شهادت هانی، سرمربی تیم های 
پایه  این کشور، گفت: »من شهادت کاپیتان هانی را 
به خانواده ایشان تسلیت می گویم. اگر او به شهادت 
نمی رسید می توانست عضوی از کادرفنی تیم ما در جام 
ملت های آسیا باشد. فقط او نیست که در این جنگ از 
دست دادیم بلکه بسیاری از ورزشکاران در غزه به شهادت 

رسیدند و برای شادی روح همه آنها دعا می کنیم.«
دبوب گفت: »بسیاری از بازیکنان ما در دوره سابق، در این 
دوره هم حضور دارند. به نظرم این گروه کنونی در تیم ملی 
فلسطین توانایی بالایی دارند و می توانند اولین پیروزی 

فلسطین در جام ملت های آسیا را به ارمغان بیاورند.«
سرمربی فلسطین درباره شرایط روحی بازیکنانش 
همزمان با جنگ غزه گفت: »تلاش می کنیم در شرایط 
کنونی تمرکز بالایی داشته باشیم. بازیکنان و کادرفنی 
همگی قبل از تمرینات و بعد از تمرینات اخبار کشورمان 
را دنبال می کنیم. اما ما با تمام قوا در این مسابقات بازی 
می کنیم تا به دنیا نشان دهیم که فلسطین وجود دارد و 

پرچم فلسطین بالاست.«

می خواهیم به دنیا نشان بدهیم که پرچم فلسطین بالا است

مکرم دبوب: هدف ما سه امتیاز است
فلسطین ساختار دفاعی خوبی دارد

قلعه نویی: هر بازی برای ما فینال  است
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 انرژی امیر
 امیدواری ما

 اولین کنفرانس مطبوعاتی امیر 
قلعه نویی حاوی چند نکته ویژه 
بود. جدا از پاسخ های مهمی که 
سرمربی تیم ملی به سؤال ها داد، 
او را سرشار از انرژی دیدیم. ابتدا 
خوشامدگویی به رسانه ها، سپس 
نقل خاطراتی از دوران حضور در 
قطر و در پس ماجرا هم اتحادی که 
ــرای موفقیت  ــی ب ــم مل ــون در تی اکن

وجود دارد.
در تمام دقایق کنفرانس، قلعه نویی 
خنده بر لب داشت و با صدایی 
رسا این نکته را به گوش حاضرین 
رساند که تیم ملی با کمترین 
مشکل و البته بیشترین اتحاد 
راهی زمین می شود تا اولین گام 
را محکم بردارد. امیر هم بارها به 
این نکته اشاره داشت که بازی اول 
مهم است و حیاتی و اگر تیم ملی 
به موفقیت برسد، ادامه مسیر 

هموارتر خواهد شد.
ثیر  تأ  ً قطعا لا  با ژی  نر ا ین  ا
مستقیم روی بازیکنان تیم ملی 
هم می گذارد. اغلب مواقع این 
را به وضوح دیده ایم که وقتی 
کاپیتان و یا سرمربی یک تیم 
تلاش می کند و پرانرژی و پرصلابت 
است، خودبخود این ویژگی به 
سایر بازیکنان هم منتقل می شود 
و بقیه هم به پیروی از آنها در زمین 

و اردو سنگ تمام می گذارند.
به 2۶ سال قبل برمی گردیم؛ 
هشتم آذرماه ۱37۶ در ملبورن 
استرالیا. احمدرضا عابدزاده در 
اواسط نیمه دوم و زمانی که ایران 
با دو گل از حریف قدرتمند خود 
شکست خورده بود، دروازه بان 
و کاپیتان آن زمان تیم ملی با 
معلق هایی که زد به یکباره روحیه 
بازیکنان را برای بازگشت و کسب 
پیروزی افزایش داد. به همین 
دلیل است که بعد از 2۶ سال 
همچنان از عابدزاده به عنوان یکی 
از دلایل اصلی صعود ایران به جام 

جهانی ۱۹۹۸ یاد می شود.
حالا امیر قلعه نویی با این روحیه 
و انگیزه بالایی که در کنفرانس 
داشت، خواه ناخواه بازیکنان را 
هم برای موفقیت تحت تأثیر 
قرار می دهد. بازیکنان ایرانی 
هوش هستند و  ده با لعا فوق ا
در این مواقع نیز خوش فکرتر 
می شوند. شک نکنید آنها حالا 
که صحبت های امیر و نوع رفتار 
او و انرژی بالایش را در کنفرانس 
دیده اند، از مربی خود تبعیت 
خواهند کرد. بنابراین می توانیم 
انتظار یک تیم پرروحیه و پرانرژی 
ــل فلسطین داشته باشیم.  را مقاب
به  ز سرمربی  ا که  ی  روحیه ا
بازیکنان منتقل شده و نتیجه اش 
احتمالاً انگیزه بالای ستاره های 
تیم ملی برای موفقیت خواهد بود.

کریم انصاری فرد:

به موفقیت خوش بین هستیم

انصاری فرد در نشست خبری گفت: »این مسابقات برای ما اهمیت زیادی 
دارد و با تمام توان مان وارد این مسابقات می شویم. بازی برای ما حکم یک 
فینال را دارد. تیمی که تحت هدایت قلعه نویی است، تیمی بسیار منسجم و به 
لحاظ فنی و تاکتیکی در شرایط خوبی قرار دارد. همه بازیکنان به اندازه کافی 
تورنمنت های بزرگ از جمله جام جهانی، جام ملت ها و بازی های مقدماتی را 
دیده اند. به موفقیت در این دوره از جام ملت ها بسیار خوش بین هستیم.«

علیرضا فغانی

اعتراض سرمربی لبنان

سرمربی لبنان بعد از شکست سه بر صفر تیمش مقابل قطر نسبت 
به قضاوت فغانی معترض شد. او اعتقاد داشت که روی گل اول بازیکن 
قطر مدافع لبنان را هل داده. میودراگ رادولویچ اظهار داشت که عجیب 
است که با وجود VAR این اتفاق رخ داده است. با این حال عمر المحنا، 
داور بین المللی سابق آسیا با حمایت از قضاوت فغانی عنوان کرد که او 

هیچ اشتباه تأثیرگذاری نداشت.

پائولو بنتو:

هنگ کنگ حریف آسانی نیست

بنتو، سرمربی امارات درباره بازی با هنگ کنگ گفت: »رویارویی با هنگ کنگ 
آسان نخواهد بود، زیرا تیمی سرسخت و سازماندهی شده دفاعی است. با 
تیم های قدرتمندی روبه رو خواهیم شد و به هر مسابقه جداگانه فکر کنیم. در 
دو بازی دوستانه گذشته آنطور که انتظار می رفت عمل نکردیم. روی اشتباهات 
بازی های دوستانه کار کرده ایم و این موضوع مهم است که این اشتباهات در 

زمان مناسبی رخ داد. بازیکنان می دانند اکنون باید چه کار کنند.«

 zسرمقاله

امیر اسدی
روزنامه نگار

تیم ملی امشب در اولین بازی جام ملت های آسیا 
با فلسطین روبه رو می شود و همه آمار حکایت از 
شانس بالای پیروزی شاگردان قلعه نویی دارد. این 
سومین حضور فلسطین در جام ملت های آسیا بعد 
از سال های 20۱5 و 20۱۹ است و آنها هنوز هیچ بردی را 
تجربه نکرده اند )4 شکست و 2 تساوی(. از طرف دیگر 
ایران هم در 20 بازی آخرش در مراحل گروهی جام 
ملت ها شکستی نداشته و در این مدت 75 درصد 
بازی های  این مرحله )۱5 برد، 5 تساوی( را برده است. 
آخرین باخت ایران در مرحله گروهی به شکست دو 
بر یک مقابل عراق در سال ۱۹۹۶ برمی گردد و در 2۸ 
سال گذشته بازی های این مرحله بندرت توانسته 

برای تیم ملی دردسرساز شود.
ایران به عنوان یکی از سه مدعی قهرمانی وارد 
قطر شده و با برد در بازی امشب می خواهد پاسخ 
این انتظارات بالا را بدهد. سه امتیاز و یک نمایش 
خوب می تواند مسیر صعود را هموار کند و فشار را 
از روی بازیکنان بردارد. تیم ملی با قلعه نویی در ۱3 
بازی متوالی بدون شکست بوده و با حضور طارمی و 
آزمون آماده در خط حمله به بردهای پرگلی رسیده. 
فلسطین در بازی امشب تلاش خواهد کرد که با 
فوتبال دفاعی و تخریبی به دنبال حداقل امتیاز باشد، 
ولی بعید است که آنها بتوانند در برابر توان تهاجمی 

ایران مقاومت کنند.
حریف امشب تیم ملی در ۸ بازی اخیرش نتوانسته به 

بردی برسد و جنگ غزه هم برنامه های آماده سازی این 
تیم را مختل کرده است. آخرین برد فلسطین به برتری 
دو بر یک مقابل بحرین در فروردین امسال برمی گردد. 
آنها در دو بازی مرحله مقدماتی جام جهانی به ترتیب 
مقابل لبنان به تساوی رسیدند و مقابل استرالیا با 
یک گل شکست خوردند. دو بازی دوستانه روزهای 
گذشته فلسطین هم با شکست یک بر صفر مقابل 
ازبکستان و تساوی بدون گل مقابل عربستان به پایان 
رسید. البته مانچینی، سرمربی عربستان در این بازی 

تدارکاتی از ترکیب اصلی اش استفاده نکرد.
قلعه نویی در ماه های گذشته توانسته تقریباً به 
ترکیب اصلی اش برسد، ولی به دلیل رقابت شدید 
در تمام پست ها ممکن است شاهد جابه جایی هایی 
باشیم. بیرانوند قطعاً دروازه بان تیم ملی خواهد بود. 
زوج خط دفاع از بین کنعانی زادگان، خلیل زاده و 
حسینی انتخاب می شود. رضاییان آماده بازی شده، 
ولی ممکن است قلعه نویی نخواهد ریسک کند 
و از محرمی یا یوسفی استفاده کند. در دفاع چپ 
حاج صفی نسبت به میلاد محمدی شانس بیشتری 
برای بازی دارد. عزت اللهی و قدوس به عنوان زوج 
خط میانی به هماهنگی نسبتاً خوبی رسیده اند و در 
سمت راست احتمالاً جهانبخش بازی خواهد کرد، 
ولی رقابت برای بازی در هافبک چپ بین محبی و 
قایدی است. طارمی و آزمون انتخاب های اصلی خط 
حمله هستند، ولی ممکن است قلعه نویی به مهاجم 

رم به خاطر خستگی استراحت بدهد.
ساعت ۱۸ امروز در دیگر بازی گروه C امارات با 
هنگ کنگ روبه رو می شود و انتظار می رود که مشکل 

زیادی برای رسیدن به سه امتیاز نداشته باشد.

نکته ویژه از تمرین تیم ملی

 مهدی قایدی
سورپرایز سبز امیر

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

شاید اگر سه ماه قبل از مهدی قایدی 
می پرسیدید که چقدر امید دارد به تیم 
ملی دعوت شود و همراه سایر بازیکنان 
به جام ملت های آسیا برود، در جواب 
می گفت: »امید زیادی ندارم، شاید نزدیک 
به صفر.« درخشش در لیگ امارات همراه 
با اتحاد کلباء باعث شد تا نام قایدی نه 
تنها به عنوان یکی از مدعیان کسب عنوان 
آقای گلی و کفش طلا مطرح شود بلکه او 
به پیراهن تیم ملی هم برسد و به جام 
ملت ها برود. قایدی در امارات و چند روز 
قبل از آغاز این تورنمنت نیز به عنوان 
بازیکن ماه ادنوک  لیگ انتخاب شد و به 

یکباره از فرش به عرش رسید.
قایدی با همین روحیه بالا وارد اردوی تیم 
ملی شد و مقابل بورکینافاسو برای دقایقی 
به زمین رفت و سپس جای خود را به 
مهدی ترابی داد. برابر اندونزی اما اوج کار 
قایدی بود. او در آخرین بازی ایران قبل از 
آغاز جام ملت های آسیا دو گل از پنج گل 
تیم ملی را وارد دروازه حریف کرد تا برای 
بازیکنان هجومی تیم ملی در سمت چپ 
نظیر ترابی و محبی خط و نشان بکشد. 
گویا نظر قلعه نویی هم به آمادگی قایدی 
جلب شده و قرار است اتفاقاتی جدید برای 

باشو در دوحه رخ بدهد.
تمرین تیم ملی قبل از بازی با فلسطین 
یک سورپرایز ویژه داشت. مهدی قایدی 
کاور سبز به تن داشت. کاوری که اغلب 
بازیکنانی پوشیده بودند که به ترکیب 
اصلی تیم ملی و تفکرات امیر قلعه نویی 
نزدیکترند. قریب به اتفاق توپ ها 
به سمت چپ ارسال می شد، جایی 
که قلعه نویی به قایدی اجازه نفوذ و 
موقعیت سازی برای مهاجمان را با پاس در 
عرض داده بود. قایدی در این کار هم موفق 
بود تا نشان بدهد عزم خود برای درخشش 

در جام ملت های آسیا و بازی در ترکیب 
اصلی ایران جزم کرده است.

نکته مشهودی که در تمرین وجود داشت، 
اعتقاد دوباره قلعه نویی به قایدی بود. 
وینگر- مهاجمی که با حرکات زیرکانه و 
تکنیکی خود می تواند برای مدافع چپ 
رقبا یک آزار جدی باشد. حتی اگر قایدی به 
هر دلیلی در ترکیب اصلی بازی با فلسطین 
نباشد، شاید حداقل برای دقایقی وارد 
زمین شود. بازیکنی که این جام ملت ها 
می تواند رخدادی مهم برای او باشد. او در 
2۱7 دقیقه ای که برای تیم ملی به میدان 
رفته 4 گل زده و این آمار توانسته قلعه نویی 
را هم تحت تأثیر قرار بدهد. بنابراین 
منتظر استفاده بیشتر از قایدی در ترکیب 
تیم ملی باشید. نظر امیر که فعلاً این 
است و احتمالاً هم تغییر نخواهد کرد. 
بخصوص در دیدارهایی که کار تیم ملی 
گره می خورد و نیاز به بازیکن خلاقی مثل 

قایدی است.

امیر اسدی
روزنامه نگار

این سومین حضور 
فلسطین در جام 
ملت های آسیا بعد 
از سال های 2015 
و 2019 است و آنها 
هنوز هیچ بردی را 
تجربه نکرده اند )4 
شکست و 2 تساوی(. 
از طرف دیگر ایران 
هم در 20 بازی 
آخرش در مراحل 
گروهی جام ملت ها 
شکستی نداشته 
است
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مردم، منتظر درخشش ملی پوشان

 قلعه نویی با این ستاره ها 
راه را پیدا می کند

طی سال های اخیر فوتبال کشورمان با همه تلاش هایی که صورت 
گرفته، نتوانسته جایگاه واقعی خودش را حفظ کرده و نتایجی در حد 
نام کشورمان و بخصوص حمایت هواداران فوتبا ل کسب کند. قرار 
نیست بدهی همه این سال ها را قلعه نویی و تیمش پرداخت کند، 
اما واقعیت این است که فوتبال کشورمان بدهکار هوادارانش است. 
بدهکار کسانی که سال هاست در آرزوی جام هستند، سال هاست 
منتظر درخشش واقعی ستاره هایشان هستند و سال هاست به 
دنبال رسیدن به خواسته هایشان در فوتبال، پشت تیم ملی و 
بازیکنان آن بخصوص ستاره های تیم ملی ایستاده اند و حمایت 
کرده اند. طی سال های اخیر آن چیزی که دلخوشی هواداران فوتبال 
بوده و هست، صعود تیم ملی کشورمان به جام جهانی بوده و غیر از 
این فوتبال کشورمان، چیزی را به هوادارانش هدیه نکرده است و این 
در حالی است که یقیناً توان و پتانسیل فوتبال کشورمان، خیلی بیشتر 
از اینها است و با کمی برنامه ریزی و هدایت خوب می توان به نتایج بسیار 

بهتری دست پیدا کرد. البته در این بین باید اقرار کرد نه تنها تیم ملی فوتبال 
کشورمان، بلکه بسیاری از بازیکنان ستاره نیز بدهکار هواداران واقعی فوتبال 
هستند؛ کسانی که در ناکامی و موفقیت، سرما و گرما، خوشی و ناخوشی کنار 
فوتبال بوده اند و همواره ستاره های تیم ملی را ستوده اند و از آنها حمایت 
کرده اند. ستاره هایی مثل مهدی طارمی، سامان قدوس، سردار آزمون و ... 
سال هاست که مورد حمایت مردم بوده و هستند و به نظر می رسد این 
روزها، روز همین ستاره ها است. این روزها، روزهایی است که ستاره های 
فوتبال کشورمان با درک درست از جایگاه فعلی شان می توانند پاسخ خوب 
و مناسبی به حمایت چندین ساله هواداران فوتبال بدهند. به طور حتم 
بازیکنانی که از آنها نام برده شده و حتی بیشتر از این نام ها، سال هاست 
که برای فوتبال کشورمان زحمت کشیده اند، اما در این سال ها آنطور 
که باید، پاسخ حمایت هواداران داده نشده است. با وجود اینکه بارها 
شاهد تلاش و فداکاری همه بازیکنان بخصوص ستاره های تیم ملی برای 
خوشحال کردن دل هواداران فوتبال بوده ایم، اما باید بپذیریم که این 
ستاره ها آنطور که باید و شاید، نتوانسته اند برای تیم ملی بدرخشند و 
دل مردم را شاد کنند. دوباره باید گفت؛ حالا این فرصت وجود دارد که 
بازیکنانی مثل سردار آزمون، مهدی طارمی، سامان قدوس، علیرضا 
جهانبخش و خیلی از بهترین های فوتبال کشورمان، خودی نشان 
دهند و با کسب نتیجه خوب و مطلوب در جام ملت های آسیا، دل 
هواداران را شاد کنند و بخشی از دین خود را به فوتبال کشورمان 
ادا کنند. حضور در تیم ملی فوتبال کشورمان افتخار بزرگی است 
که به طور حتم نصیب هر کسی نمی شود و اگر قرار باشد بازیکنان 
قدر این فرصت را بدانند، حالا بهترین زمان است. قلعه نویی هم با 
همین ستاره ها می تواند راه را در جام ملت های آسیا پیدا کند و به 
مقصد برسد. این رقابت ها شروع شده و اگر قرار باشد انتظار مردم 
برای درخشش ستاره های تیم ملی برآورده شود، از بازی اول باید 
ستاره ها به فکر مردم و انتظارات شان باشند. شاید این رقابت ها، 

آخرین فرصت برای بسیاری از ستاره های فوتبال کشورمان باشد 
و به طور حتم تکرارشدنی نیست، پس منتظر نمایش خوب 

قلعه نویی و شاگردانش هستیم.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار امیر اسدی 

روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

گمانه زنی درباره ترکیب اصلی تیم ملی در 
جام ملت های آسیا آغاز شده و انواع و اقسام 
تحلیل ها در این مورد خاص وجود دارد. 
با این حال کسی به اندازه امیر قلعه نویی 
و همکارانش نمی دانند که قرار است 
چه بازیکنانی از ابتدا وارد زمین شوند و 
کدام یک روی نیمکت می نشینند. در تفکرات 
قلعه نویی حتی این نکته هم ترسیم شده که 
در مواقع ضروری، چه بازیکنی برای گشودن 
گره بازی در خط حمله وارد زمین شود و کدام 
ستاره برای استحکام خط دفاع و حفظ نتیجه 

به میدان برود.
در تمام تورنمنت ها و قبل از بخصوص 
بازی اول، همیشه این حدس و گمانه زنی ها 
وجود دارد. اینکه کدام بازیکنان در ترکیب 
اصلی قرار می گیرند، جای سؤال دارد و مبهم 
است. خصوصاً اینکه تیم ملی بازی به ظاهر 
ساده ای در گام نخست پیش رو دارد و شاید 
تمام قوای ایران را در این بازی روی دایره 
نبینیم. هر چند می توان تا حدود زیادی 
حدس زد که ترکیب یازده نفره تیم ملی را 

چه بازیکنانی تشکیل می دهند.
درون دروازه قطعاً علیرضا بیرانوند انتخاب 
اول قلعه نویی است؛ دروازه بان باتجربه 
پرسپولیس که با اختلاف زیاد جلوتر از 
حسین حسینی و پیام نیازمند قرار دارد. 
بیرانوند یک نقطه اتکا برای تیم ملی 
محسوب می شود و همه می دانند که از 
جمله بازیکنان ثابت ایران در جام ملت ها 
است. در خط دفاع اما و اگرهای فراوانی 
وجود دارد. گروهی معتقدند قلعه نویی هم 
از زوج خلیل زاده- کنعانی زادگان استفاده 
می کند و به دلیل هماهنگی بالا میان این 
دو، او هم آنها را از ابتدا به زمین می فرستد. 
با این حال حضور مجید حسینی در دو بازی 
اخیر تیم ملی این شائبه را به وجود می آورد 
که شاید نظر قلعه نویی روی حضور او به جای 

کنعانی زادگان در ترکیب اصلی است.
برای دفاع راست قطعاً انتخاب نخست 
رامین رضاییان است. او دچار مصدومیتی 
شده بود که چهارشنبه بهبود پیدا کرد. 
رامین به تمرینات گروهی برگشته و دفاع 
راست اصلی قلعه نویی است اما شاید برای 
بازی اول مقابل فلسطین، کادرفنی روی او 
ریسک نکند و آریا یوسفی یا صادق محرمی 

را جایگزینش کند. اتفاقی که وقوع آن 50- 50 
است. برای دفاع چپ رقابت سختی میان 
میلاد محمدی و احسان حاجی صفی وجود 
دارد. در بازی های اخیر، احسان اغلب در 
ترکیب اصلی قرار گرفته و گاهی هم بازی 
به میلاد رسیده. درست همان شرایطی که 
در آ.ا.ک آتن وجود دارد. حاجی صفی فیکس 
است و محمدی ذخیره. برای جام ملت ها 
هم امیر، حضور حاجی صفی در ترکیب 
اصلی را ترجیح می دهد، مگر اینکه اتفاق 

خاصی رخ بدهد.
در خط میانی جایگاه سعید عزت اللهی 
مستحکم است. او به طور قطع هافبک 
دفاعی ثابت تیم ملی خواهد بود و جلوتر از 
مدافعان وظیفه مختل کردن حملات حریفان 
را برعهده دارد. کمی جلوتر از عزت اللهی برای 
تیم ملی مهم است؛ جایی که در دیدارهای 
اخیر سامان قدوس به زمین رفته و مشارکت 
در دفاع و تغذیه مهاجمان بر عهده او بوده. 
با توجه به غیبت سردار آزمون در دیدارهای 
تدارکاتی اخیر تیم ملی و دیر ملحق شدن او به 
اردو، شاید سامان مقابل فلسطین زوج طارمی 
در خط حمله باشد. اگر چنین اتفاقی رخ 
بدهد، امید ابراهیمی می تواند کنار عزت اللهی 

زوج مرکز خط میانی را تشکیل بدهد.
در سمت راست جایگاه علیرضا جهانبخش 
دست نمی خورد. او به عنوان یکی از بازیکنان 
باتجربه تیم ملی سال ها در این منطقه به 
زمین رفته و انتخاب نخست قلعه نویی نیز 
محسوب می شود. با تجربه ای که جهانبخش 
از حضور در سه جام ملت های اخیر دارد، 
بدون شک وجودش در بخش تهاجمی به 
کار خواهد آمد. در سمت چپ خط میانی 
نیز محمد محبی احتمالاً بازیکن اصلی 
قلعه نویی است. بازیکن هجومی روستوف 
روسیه که هم در دفاع به احسان حاجی صفی 
کمک می کند و هم در حمله می تواند بار 

تهاجمی تیم ملی را افزایش بدهد.
برای خط حمله، اگر سردار آزمون در 
دسترس باشد، او همراه با مهدی طارمی زوج 
هماهنگی را تشکیل خواهند داد. دو ستاره ای 
که چشم امید قلعه نویی برای موفقیت در 
این تورنمنت مهم هستند. بازیکنانی که بار 
اصلی خط حمله روی دوش شان است و 
نگاه یک ملت به ساق پای آنها است. با این 
حال و با توجه به تورنمنت احتمالاً طولانی 
که تیم ملی در پیش دارد، شاید قلعه نویی 
از سیستم چرخشی استفاده کند تا بازیکنان 
در بهترین شرایط در دسترس قرار بگیرند.

آغاز گمانه زنی ها در مورد ترکیب تیم ملی

من فیکسم یا تو؟
تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی قرار است 
حضور دیگری در جام ملت های آسیا را تجربه 
کند که در گروه C این تورنمنت، با امارات، 
فلسطین و هنگ کنگ هم گروه است؛ تیم هایی 
که روی کاغذ حریفان سرسختی برای شاگردان 
امیر قلعه نویی به شمار نمی روند و این موضوع 
باعث شده تا از همین حالا بسیاری از کارشناسان، 
یوزها را مدعی اصلی صعود از این گروه بدانند. اما 
از قدیم گفته اند که توپ گرد است و فوتبال هم 
غیرقابل پیش بینی و ممکن است این حریفان 
برای تیم ایران دردسرساز هم شوند. با این حال، 
نگاهی به حریفان ایران می تواند ما را به شناخت 
بیشتری از آنها برساند. امارات حریف سنتی ایران 
در طول سال های مختلف، اصلی ترین حریف ما 
در این گروه محسوب می شود. تیمی که از پائولو 
بنتو روی نیمکت خود بهره می برد. مربی پرتغالی 
مشهوری که پس از چهار سال هدایت کره 
جنوبی، این بار به غرب آسیا آمده تا کارش را در 
امارات دنبال کند. او در این شش ماه، هفت بازی 
با امارات داشته که شش برد و یک باخت حاصل 
آن بوده است و باید دید این کشور همسایه 
با این مربی چه عملکردی خواهد داشت؟ 
فلسطین اگر چه در سال های اخیر رشد خوبی 
نسبت به گذشته در فوتبال داشته اما همچنان 
یکی از تیم های درجه دو فوتبال آسیا محسوب 
می شود؛ تیمی که موفق به شکست دادن ایران 
در پنج دیداری که داشته نشده و سه باخت و دو 
تساوی با ایران داشته است. هدایت این تیم را 
یک مربی تونسی به نام مکرم دابوب برعهده دارد 
که از سال 2021 روی نیمکت این تیم می نشیند. 
اما هنگ کنگ حریف آشناتری نسبت به دو 
تیم دیگر برای شاگردان قلعه نویی محسوب 
می شود. تیمی که در مرحله اول مقدماتی جام 
جهانی نیز، هم گروه ایران است و 25 آبان گذشته، 
شکست چهار بر صفر را در ورزشگاه آزادی تهران 
مقابل ایران تجربه کرد. هدایت این تیم را از 
سال 2021 یک مربی نروژی به نام یان اندرسن 
برعهده دارد که با اینکه موجب عملکرد بهتر 
این تیم شده ولی 11 بازی از 21 بازی که هدایت 
هنگ کنگی ها را برعهده داشته باخته و حالا 
هم به نظر می رسد تیمش برای تجربه اندوزی 
بیشتر پا به جام ملت ها گذاشته است. کشوری 
که اولین میزبان جام ملت ها بوده ولی به اندازه 
سابقه اش در فوتبال آسیا رشد نکرده است. در 
کل به نظر می رسد این گروه برای تیم ملی ایران 
یک گروه راحت الحلقوم باشد که یوزها بیشتر 
باید به آن به عنوان دیدارهایی تدارکاتی و گرم 
شدن برای مسابقات مرحله حذفی نگاه کنند.

گروه آسان ایران در جام 
ملت ها

راحت الحلقوم!



کارنامه گل گهر در پایان نیم فصل اول 
لیگ برتر فوتبال کشور دربر دارنده 
فقط دو شکست است و این همپا 
ــر از  ــا ذوب آهن و تنها یک پله پایین ت ب
استقلال و پرسپولیس که بیشتر از یک 
باخت را متحمل نشدند، تیم سیرجانی 
را صاحب دومین رکورد برتر دفاعی 

فصل معرفی می کند.
آنچه سبب شده گل گهر با وجود 
داشتن چنین خط دفاعی از رتبه هفتم 
بالاتر نیاید، بهره مند نبودن از خط 
حمله ای توانمند بوده است. مردان 
تهاجمی گل گهر در نیم فصل اول در 15 
ــان  ــد و در می ــازی بیشتر از 17 گل نزدن ب
هفت تیم بالای جدول فقط ذوب آهن 
بود که کمتر از آنها دروازه رقبا را گشود. 
این در حالی روی داد که در جمع 
عناصر تهاجمی این تیم متعلق به 
استان کرمان امثال سعید سحرخیزان، 
احمدرضا زنده روح و مهدی ممی زاده 
هم جای دارند و »خارجی«های خط 
آتش گل گهر شامل اریک بایناما و 

میشل تی ورده هم می شوند. گل گهر 
در منطقه بال ها و کانال های کناری 
هم نظایر بهنام برزای را در اختیار دارد 
و در امر بازی سازی از مرکز خط میانی 
علیرضا علیزاده هم که توسط امیر 
قلعه نویی دو بار به تمرینات تیم ملی 

فرا خوانده شد، مشارکت می کند.
 

انطباقی سریع تر از انتظار
یام »پیش فصل« لیگ  وقتی در ا
بیست و سوم مدیران گل گهر به 
یک مربی یونانی نه چندان مطرح و 
فاقد عناوین بزرگ به نام مارینوس 
اوزونیدیس روی آوردند و او را جانشین 
سعید الهویی کردند که پس از جدایی 
امیر قلعه نویی، سرمربی این تیم 
شده )و نتایج بسیار بدی گرفته بود(، 
بسیاری به این انتصاب به دیده 
تردید نگریستند و آن را ریسکی بزرگ 
دانستند. با این حال اوزونیدیس 
ــز همگی  ــی اش نی که دستیاران انتخاب
هموطنان وی بودند، سریع تر از آنچه 
تصور می شد، با تیم جدیدش خو 
گرفت و شروع به کسب نتایجی 
اغلب مثبت کرد. نتایجی که سبب 
شد گل گهر نیم فصل اول را با 5 برد، 

8 تساوی و فقط دو باخت به پایان 
ند و همان طور که پیش تر  برسا
آمد، در رده هفتم جدول آرام گیرد. 
رده ای بالاتر از رقبای معتبری همچون 
آلومینیوم اراک، مس رفسنجان، فولاد 
خوزستان و نساجی مازندران که آخری 
از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا هم بود.
 

توقعی که برآورده نشد
اوزونیدیس تیمی را تحویل گرفت 
و  ن  کلا ی  ها ید خر د  جو و با  که 
متعدد قلعه نویی طی دو سال و نیم 
زمامداری اش در سیرجان هیچ جام 
و عنوانی را به دست نیاورده بود اما 
ــه چهارم لیگ و تصاحب  ــا کسب رتب ت
مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
ــود. گل گهر البته آسیایی  پیش رفته ب
نشد زیرا در فصلی که سرخابی های 
پایتخت به سبب استاندارد نبودن و 
انباشت بدهی های نپرداخته از لیگ 
مذکور اخراج شدند، گل گهر نیز به 
 AFC سرنوشتی مشابه دچار گشت و
این تیم را هم به سبب جور نبودن 
دخل و خرجش از صحنه خارج کرد و 
سهمیه ایران را در لیگ قهرمانان به دو 

تیم کاهش داد. با این اوصاف توقع از 
اوزونیدیس این بود که به پشتوانه علم 
خود و اعتبار فوتبال کشورش و آوردن 
تعداد زیادی دستیار لااقل همان رتبه 
حاصله ژنرال یعنی چهارمی را نصیب 
گل گهر کند. گل گهر پس از گذشت 
نیمی از فصل جاری چنین نکرده اما 
از یک سو تحمل فقط دو شکست 
و از جانب دیگر وجود تنها 5 امتیاز 
ــور(  ــا تیم چهارم جدول )تراکت ــه ب فاصل
این امید را زنده نگه می دارد که تیم 
سیرجانی در نیم فصل دوم یک بار 
دیگر تا سطح و درجه آسیایی شدن 
پیش برود. چنین چیزی البته تأثیر 
پذیرفته از سهمیه مقرر برای ایران در 
لیگ قهرمانان فصل آینده هم خواهد 
بود و به اینکه سهمیه ایران »3+1« )3 
سهمیه ثابت و یک سهمیه مشروط( 
ــه در هر  ــا »2+2« که البت ــود ی خواهد ب
دو حالت تیم چهارم لیگ ما گذارش 
ــان قاره  ــه مرحله پلی آف لیگ قهرمان ب

کهن خواهد افتاد.
 

مردی آرام در میان بحران ها
خصلت ممتاز اوزونیدیس که او را از 
بسیاری از همکارانش متمایز می کند و 

در دنیای حرفه ای امروز فوتبال کمیاب 
است، آرامش چشمگیر او در کنار 
خط و در جریان مسابقات است و وی 
حتی در زمان اشتباهات محرز داوران 
بداخلاقی نکرده و اعتراض های تندی 
انجام نداده و بازی ها را به هم نریخته 
است. این در حالی است که برخی 
مربیان خارجی شاغل در لیگ ایران 
تندخو بوده اند و سرآمد آنها ریکاردو 
ساپینتوی پرتغالی بود که استقلال را 
در فصل گذشته هدایت می کرد و به 
تنهایی برای به هم ریختن یک شهر 
کفایت می کرد. آرامش اوزونیدیس 
لفضل  بوا زیگری ا و مهارت های با
رزاق پور، مسیح زاهدی، سامان فلاح، 
حمید بوحمدان و علیرضا کوشکی در 
اداره امور دفاعی یا ساماندهی خط 
میانی و البته حضور محمدرضا اخباری 
پرتجربه درون دروازه سبب می شود 
تیم سیرجانی با امیدواری فزون تری به 
نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم نگاه 
کند. نیم فصلی که گل گهر می کوشد 
طی آن باز به سهمیه آسیایی برسد و 
اوزونیدیس به لطف تجربیات برگرفته 
در نیم فصل اول کارکرد بسیار بهتری 

داشته باشد.
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 گهر پارک، استادیوم سوم
وقتی گل گهر به لیگ برتر رسید 
شاگردان وینکو بگوویچ و سپس مجید 
جلالی در ورزشگاه امام علی سیرجان 
مقابل حریفان به میدان می رفتند، اما 
خیلی طول نکشید که در دوران حضور 
امیر قلعه نویی ورزشگاه اختصاصی 
گل گهر با نام سردار قاسم سلیمانی 
هم افتتاح شد تا آنها در یک استادیوم 
زیباتر، با امکانات خوب و چمن 
یکدست به مصاف رقبا بروند. 
این پایان بلندپروازی های 
مدیران باشگاه گل گهر و 
شرکت گل گهر نیست 
نها همین حالا  و آ
در مجموعه بزرگ 
رک  پا گهر یحی  تفر
که در 20 کیلومتری 
سیرجان قرار دارد، در 
حال ساخت استادیوم 
با  سوم شهر هستند که 
امکانات کاملاً بهتری از تیم فوتبال 
شهر و سایر رشته های ورزشی باشگاه 
میزبانی خواهد کرد. این استادیوم 
همچنین چند زمین تمرینی و سالن 
پزشکی مجهز نیز داراست. اسفندیارپور 
مدیرعامل گل گهر می گوید: »یک مرکز 
پزشکی ورزشی مجهز و باکیفیت در 
حال احداث است و دو چمن تمرینی 
آماده بهره برداری داریم که در کنار 
فضای اقامتی، تفریحی و  پشتیبانی برابر 
برگزاری اردوها مکان بسیار مناسبی 
خواهد بود. دغدغه های ما در مورد 
هواداران تغییر کرده. پیش از این 
به پر شدن ورزشگاه فکر می کردیم 
و اکنون دغدغه ما کمبود ظرفیت 
ورزشگاه شده است. ان شاءالله در 
کوتاه ترین زمان ممکن ورزشگاه 
جدید گل گهر در گهرپارک آماده شود تا 
دغدغه هواداران برای دیدارهای مهم 

برطرف شود.«
 

تورس مؤثرترین بازیکن
از 23 بازیکنی که در نیم فصل 
اول برای گل گهر چند نفری مثل 
ابوالفضل رزاق پور، احمد زنده روح، 
سعید سحرخیزان و مسیح زاهدی 
عملکرد قابل دفاعی داشتند اما در 
میان آنها روبرتو تورس اسپانیایی با 

توجه به دقایق کمتری که به میدان 
رفت کارنامه خوبی از خود به جا 
گذاشت. این مهاجم در 8 بازی و 
حضور 564 دقیقه ای اش سه گل 

زد و سه پاس گل داد.
 

نیمکت نشینی فروزان
از همان روزی که خبر حضور 
محمدرضا اخباری به گل گهر شنیده 
شد، قابل پیش بینی بود که محسن 
فروزان فرصت زیادی برای بازی 
نخواهد داشت. همین اتفاق افتاد 
و فروزان فقط در دو مسابقه به 
میدان رفت. از آن طرف اخباری در 
13 بازی هفت کلین شیت داشت و 

هشت گل هم دریافت کرد.
 

مذاکرات بر سر یک بازیکن
چند روز قبل بود که باشگاه تراکتور 
تبریز با ارسال نامه ای رسمی به 
گل گهر سیرجان خواهان جذب 
فبک وسط  علیرضا علیزاده ها
این تیم شد. مسئولان گل گهر 
ــور را  ــن رابطه پاسخ نامه تراکت در ای
داده اند و خواهان دریافت مبلغی 
برای صدور رضایتنامه  شده اند. 
از باشگاه تراکتور خبر می رسد 
که رقم درخواستی گل گهر برای 
صدور رضایتنامه علیرضا علیزاده 
مورد رضایت تبریزی ها نیست و 
به همین خاطر آنها باب مذاکره 
ند.  را با سیرجانی ها باز کرده ا
ــان فصل جاری  ــزاده پای قرارداد علی
با گل گهر به پایان می رسد و به 
همین خاطر مسئولان این باشگاه 
بی میل نیستند با فروش علیزاده 
در ماه های باقیمانده تا پایان فصل 
مبلغی را به دست بیاورند. با این 
ــور  ــا مسئولان تراکت ــد ب ــا بای حال آنه
به توافق برسند. مذاکرات مدیران 
تراکتور و گل گهر سیرجان درباره 
انتقال علیزاده به تبریز ادامه دارد 
و حالا باید دید در روزهای آینده چه 
اتفاقات جدیدی در این رابطه رخ 
ــا گل گهر حاضر خواهد  می دهد؛ آی
شد مبلغ درخواستی خود را کاهش 
بدهد یا اینکه علیزاده به کارش در 

سیرجان ادامه خواهد داد.
 

نزول در هفته های پایانی
گل گهر هر چقدر در ابتدای فصل 
شروع خوبی داشت و از شش 
بازی 14 امتیاز به دست آورد اما 
در بازی های پایانی با افت قابل 
ملاحظه ای روبه رو شد. به طوری 
که آنها از پنج بازی پایانی فقط پنج 

امتیاز کسب کردند. قطعاً به همین 
دلیل سرمربی یونانی از عملکرد 

تیمش رضایت نداشت.
 

بازی های پرگل در خانه
بازی هایی که گل گهر در خانه برگزار 
کرد به لحاظ تعداد گل های ردو بدل 
شده با بازی های خارج از خانه اش 
فرق می کرد. طبق آمار، آنها هفت بازی 
خانگی شان بیست گل به همراه داشته 
)13 زده، 7 خورده( و بازی های خارج از 
خانه شان هفت گل )4 زده، 3 خورده(.

 

نارضایتی سرمربی
بازی با ذوب آهن در هفته پایانی 
یان رسید،  پا به  نیم فصل که 
سرمربی یونانی گل گهر نارضایتی اش 
را از عملکرد تیمش اعلام کرد: 
»نیم فصل برای ما تمام شد. این 
دیدار بعد از بازی ما با پیکان، یکی 
از بدترین بازی های گل گهر بود. ما 
به این شرایطی که الان هستیم 
راضی نیستیم و هدف ما بسیار 
بالاتر است. ما هدف مان این 
است که جزو تیم های بالای جدول 
باشیم و اگر نتوانیم ذهنیت مان را 
تغییر دهیم شانسی برای این کار 
نداریم. ما باید یا ذهنیت مان را 
تغییر دهیم یا اینکه تغییراتی در 
نفرات تیم داشته باشیم. تعطیلات 
لیگ فرصت خوبی برای ماست و 
امیدوارم بازیکنان ما بتوانند از این 
فرصت استفاده و ذهنیت شان را 
پاک کنند و با یک ذهنیت متفاوت 

به نیم فصل دوم بیایند.«

نحوه بیشترین گل های زده:
ارسال از سمت راست: 5 تا

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق: 3 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
ناظمی، احمد محمدی، راکی، وفاپیشه، عرب براقی، عادل، پیام حیدری

کمک داوران بازی های خانگی:
ایلدروم، افشون، حیدری، پناهی، مرادی، نجف پناهی، مروجی، 

طاهرخانی، انتظاری، ممبینی، سیفی، باشنده، مروجی، عطایی

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   

  شروعی خوب، پایانی ضعیف

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

7612-733113خانگی

3111-82514خارج از خانه

23جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

2 3 3 3 4 2 گل های زده

1 1 4 3 1 0 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 0 0 2 1350 15 15 مسیح زاهدی 26

0 0 3 0 1259 13 14 ابوالفضل رزاق پور 2

0 0 0 3 1232 10 15 احمد زنده روح 60

0 1 0 8* 1170 13 13 محمدرضا اخباری 1

0 7 1 2 1170 13 13 علیرضا علیزاده 4

0 5 0 2 1049 2 14 علی اصغر عاشوری 8

1 3 2 3 880 1 14 سعید سحرخیزان 27

0 0 0 1 772 1 14 مهدی ممی زاده 17

0 0 0 0 722 7 10 علیرضا آرتا 5

0 1 2 0 695 6 13 بهنام برزای 7

0 3 0 0 667 3 13 حمید بوحمدان 9

0 2 1 1 619 1 10 علیرضا کوشکی 10

0 4 1 0 615 6 8 مهران گلزاری 6

0 1 0 0 602 5 9 مهدی تیکدری 11

0 0 3 3 564 2 8 روبرتو تورس 31

0 0 0 0 540 5 8 سامان فلاح 54

0 1 0 0 301 1 10 اریک باینامو 90

0 0 0 0 206 0 8 میشل ته وردی 19

0 1 0 2* 180 2 2 محسن فروزان 68

0 0 0 0 95 1 5 امیر جعفری 14

0 0 0 0 61 0 1 عرفان شهریاری 21

0 0 0 0 57 0 8 پویا لطیفی فر 99

0 1 0 0 40 0 3 امیر اسلام طلب 97

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

7

گل گهر؛ موفق در دفاع، ناکام در تهاجم

نگاه امیدوارانه »اوزونیدیس« به نیم فصل دوم
 وصال روحانی

روزنامه نگار

گل گهر هر چقدر در 
ابتدای فصل شروع 
خوبی داشت و از 
شش بازی 14 امتیاز 
به دست آورد اما در 
بازی های پایانی با 
افت قابل ملاحظه ای 
روبه رو شد. به طوری 
که آنها از پنج بازی 
پایانی فقط پنج 
امتیاز کسب کردند



داور فینال به سیم آخر زد:

نگریرا آبروی ما را برد
نشت اطلاعات از روند تحقیقات 
پلیس اسپانیا در پرونده نگریرا 
 ادامه دارد. بعد از آنکه اعلام شد 
20 داور سابق به بازرس پرونده 
گفته اند که نگریرا،  نایب رئیس 
وقت کمیته داوران اسپانیا، سعی 
داشته آنها را به سوت زدن به سود 
بارسا  ترغیب کند دیروز یک داور 
سابق ادعایی تندتر مطرح کرد و 
مدعی شد باشگاه بارسلونا  سعی 
در خرید داورها داشته است. این 
ادعا توسط یکی از داوران سابق 
فوتبال اسپانیا به نام خوزه لوئیس 
گونزالس مطرح  شد. او از سال 
1988 تا 2020 در اسپانیا داوری 
می کرد و همچنان به فعالیت در 
این حوزه  ادامه می دهد و داور 
وی ای آر است.  نگریرا متهم به 
دریافت 7/3 میلیون یورو طی 
18 سال از باشگاه بارسلوناست. 
دو روز گذشته در  سوتو گرا
کنفرانس خبری سوپرجام اسپانیا 
در ریاض، با سؤالی در مورد فساد 
داوران در اسپانیا مواجه شد و 
نتوانست خشمش را پنهان کند: 
»دارم عصبانی می شوم و خونم به 
جوش آمده است. مطالب دیروز 
را نخوانده ام چون از پرونده نگریرا 
خیلی خسته شده ام. شما در کادنا 
سر کار می کنید و یک فرد فاسد 
در شبکه شناسایی می شود. آیا 
اکنون همه کسانی که در کادنا 
سر کار می کنند، فاسد هستند؟ 
نه من معتقدم که اینطور است.« 
سوتو گرادو ادامه داد: »نگریرا 
شخصیتی است که از موقعیت 
خودش سوءاستفاده کرده و 
بیشترین زیان را در تاریخ داوری 
اسپانیا وارد کرده است. امیدواریم 
این قضیه حل شود و هرکسی که 
تخلف کرده، تاوانش را بدهد. حالا 
بهتر است ما داوران را رها کنیم. 
ما داورانی که اینجا هستیم، فاسد 
نیستیم. دادگاه تعیین می کند چه 

کسی فاسد بوده است.«
 

تمدید قرارداد مرد 
اول اسپانیا تا 2026

پس از جام جهانی 2022 و قطع 
همکاری فدراسیون فوتبال اسپانیا با 
لوئیس انریکه، تصور می شد نیمکت 
اسپانیا به مارسلینو واگذار شود ولی 
لوئیس روبیالس، رئیس وقت، 
دلافوئنته را جانشین انریکه کرد. 
او در تیم های پایه اسپانیا مربیگری 
کرده بود و هدایت تیم المپیک و 
جوانان را برعهده داشت. ریسکی 
که جواب داد و دلافوئنته علی رغم 
انتقادات، توانسته خودش را کاملاً 
ثابت کند. در اولین بازی، اسپانیا 
با او نروژ را با سه گل شکست داد 
ولی در دومین بازی به اسکاتلند 
باختند. انتقادات از همان بازی 
شروع شد ولی لاروخا با دلافوئنته در 
مرحله نهایی لیگ ملت ها توانست 
عنوان قهرمانی را کسب کند که 
پاسخ محکمی به منتقدان بود. 
دلافوئنته اما به دلیلی غیرورزشی 
فاصله ای تا اخراج نداشت. او پس از 
اظهارات جنجالی روبیالس در مجمع 
فدراسیون فوتبال )هرگز استعفا 
نمی دهم( برای او دست زد که خشم 
ملی پوشان زن اسپانیا و بسیاری 
از رسانه ها را به همراه دشت. 
دلافوئنته احضار شد و سپس 
عذرخواهی کرد و گفت سوءتفاهم 
شده بود. دلافوئنته که مطمئناً در 
یورو 2024 نیز روی نیمکت لاروخا 
حضور خواهد داشت، تا پایان این 
رقابت ها قراردادش معتبر است، 
اما آلبرت لوکه، مدیر تیم های ملی 
اسپانیا، امروز در مصاحبه با آاس 
رسماً اعلام کرد که قرارداد دلافوئنته 
تا 2026 تمدید شده است. لوکه 
گفت: »صحبت های زیادی در مورد 
قرارداد لوئیس دلافوئنته وجود دارد، 
اما من که مسئول اصلی تیم های 
ملی هستم، می توانم اعلام کنم که 
قرارداد او تا پایان جام جهانی 2026 
تمدید شده است. ما خوشحالیم 
که دلافوئنته را در رأس کار داریم و 
همکاری با او آسان است. همه ما در 
یک مسیر هستیم و آن رسیدن به 
قهرمانی یورو 2024 و سپس صعود 

به جام جهانی 2026 است.«
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 zگزارش

ژوزه مورینیو:

اسم من هری مورینیو پاتر است

میلان و آاس رم در دیداری از هفته بیستم سری آ 2024-2023 به مصاف 
یکدیگر می روند. ژوزه مورینیو در کنفرانس مطبوعاتی پیش از این دیدار 
گفت: »من تنها کسی هستم که در مدت حضورم حتی یک دقیقه از 
تمرینات را از دست نداده ام. تیم هایی که قصد کسب مقام چهارم را 
دارند از ما قوی  تر هستند اما ما رم هستیم و مردم فکر می کنند که نام 

من ژوزه هری مورینیو پاتر است؛ بنابراین انتظارات افزایش می یابد.«

 آنژه پوستکو گلو:

فکر نمی کردم این بازیکن را بخریم!

امشب دو تیم منچستریونایتد و تاتنهام به مصاف یکدیگر خواهند رفت. 
آنژه پوستکوگلو در کنفرانس خبری پیش از این جدال، راجع به جذب 
ورنر گفت: »وقتی یوهان لانگ راجع به ممکن بودن جذب تیمو ورنر با 
من صحبت کرد، واقعاً هیجان زده شدم. فکر نمی کردم جذب تیمو ورنر 
در این مقطع امکا ن پذیر باشد و گمان می کردم با این شرایطی که تیم 

ما در آن قرار دارد، جذب چنین بازیکنی محال است.«

جوردن هندرسون

گزینه جدی یوونتوس

به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، یوونتوس قصد تقویت خط میانی تیم 
تحت هدایت ماسیمیلیانو آلگری را دارد و یکی از گزینه های مد نظر آنها 
جوردن هندرسون به شمار می رود. این هافبک 33 ساله که در تابستان 
2023 از لیورپول به الاتفاق پیوست، می خواهد به فوتبال اروپا باز گردد و 
بیانکونری صحبت هایی با او داشته است. جدایی هندرسون در صورت 

موافقت باشگاه عربستانی احتمالاً به صورت قرضی خواهد بود.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

انگیزه های متفاوت منچستریونایتد و تاتنهام

مقابل چشمان تیزبین رئیس
تاتنهام امشب به دنبال نخستین 
دبل مقابل منچستریونایتد در تاریخ 
لیگ برتر در اولدترافورد بازی می کند، 
دو تیم سال 2024 را با صعود به 
دور چهارم جام حذفی انگلیس آغاز 
کرده اند، شیاطین سرخ با 2 گل تیم 
سطح سومی ویگان را بردند و تیم 
آنژه پوستکوگلو با یک گل از 
سد برنلی گذشت. در حالی 
که جمله کلیشه ای »فوتبال 
دو نیمه دارد« همچنان 
صحت دارد، سال 2023 
برای اریک تن هاخ و 
من یونایتد دو نیمه 
متفاوت داشت اما 
آنها سال جدید 
رکننده  ا میدو ا را 
شروع کردند و دوشنبه 
گذشته با گل های دیوگو 
ندز با  لو و برونو فرنا دا
دست پر به خانه برگشتند. 
اما یونایتد سال گذشته را 
معمولی به پایان رساند، حس 
خوب بازگشت مقابل استون 
ویلا در روز بعد از کریسمس 
خیلی زود از بین رفت و 2 بر 
یک به ناتینگهام فارست 
باختند تا در رده هشتم 
و 9 امتیازی جایگاه آخرین سهمیه 
لیگ قهرمانان قرار بگیرند. آنها خود 
را برای بازی مقابل چشمان تیزبین 
سر جیم راتکلیف برای نخستین بار 
آماده می کنند اما اگر بازنده شوند 

برای پنجمین بار در تاریخ لیگ برتر به 
آمار 10 باخت در یک فصل می رسند، 
در سه تا از چهار مرتبه قبلی تصمیم 

به تغییر مربی گرفته اند.
موقعیت تن هاخ روی نیمکت داغ 
یونایتد با تهدید جدی مواجه نیست 
اما مربی هلندی قطعاً به اندازه مربی 
استرالیایی اسپرز ثبات ندارد که در 
دومین بازی اش به عنوان مربی در 
لیگ برتر با 2 گل قهرمان 20 دوره لیگ 
انگلیس را شکست داد. اوضاع برای 
این تیم هم عالی پیش نرفته و نزدیک 
بود کارشان برابر تیم سرسخت برنلی 
به بازی تکراری بکشد که گل پدرو 
پورو نجاتشان داد. آنها در شش بازی 
آخرشان پنج برد به دست آورده اند و 
سال گذشته را با پیروزی باارزش 3 بر 
یک مقابل تیم سرحال بورنموث به 
دست آوردند تا به یک امتیاز آرسنال 

رده چهارمی برسند.
تاتنهام البته از چهار بازی آخرش 
در لیگ در خانه رقبا تنها یکی را 
برده اما از اسفند که با یک گل 
به ولورهمپتون باختند، در تمام 
بازی هایشان در زمین رقبا در گلزنی 
موفق بوده اند. تاتنهام بعد از پنج 
بازی موفق به شکست یونایتد شد 
و حالا می خواهد برای نخستین بار 
بعد از 34 سال برابر این تیم دبل 
کند اما یونایتد در تاریخ لیگ برتر 
24 بار در خانه تاتنهام را شکست 
داده و این یک رکورد مشترک به 

حساب می آید.

اخبار تیمی
آندره اونانا برای بازی در تیم ملی کامرون 
در جام ملت های آفریقا دعوت شده اما این 
بازی از دروازه منچستریونایتد محافظت 
می کند. سفیان امرابط اما به تیم ملی 
مراکش ملحق شده است. تن هاخ اعلام 
کرده لوک شاو، کاسمیرو و لیساندرو 
مارتینس تمرین را ادامه داده اند و می توانند 
بازی کنند. کریستین اریکسن و آماد دیالو 
هم از بیماری و آنتونی از مصدومیت 
رها شده اند اما به نظر می رسد میسون 
ماونت، هری مگوایر، ویکتور لیندلوف، 
تایرل مالاسیا و آنتونی مارسیال این بازی 
را از دست بدهند. مثلث سون هئونگ 
مین، پاپه سار و ایوه بیسوما به تیم های 
ملی خود رفته اند و اریک دایر هم بعد از 9 
سال از تاتنهام جدا شده و به بایرن مونیخ 
رفته است. پوستکوگلو اما می تواند از دو 
خرید جدیدش، تیمو ورنر که از لایپزیگ 
قرض گرفته شده و رادو دراگوسین، مدافع 
سابق جنوا استفاده کند هر چند اجازه کار 
دومی هنوز صادر نشده. میکی فان د فن 
در جام حذفی بعد از مدت ها مصدومیت 
روی نیمکت نشست و کریستین رومرو هم 

تمرین را از سر گرفته است.
 

ترکیب احتمالی
منچستریونایتد: اونانا؛ وان بیساکا، 
واران، دالو؛ مک تأمینای، ماینو؛ 
گارناچو، فرناندز، رشفورد؛ هویلان
تاتنهام: ویکاریو؛ پورو، امرسون، فان د 
فن، اودوگیه؛ اسکیپ، بنتانکور؛ جانسون، 

کولوسفسکی، ورنر؛ ریچارلیسون

همکاری بارسلونا و نایکی سابقه 
زیادی دارد، بیش از یک ربع قرن، 
اما پوما می تواند این رابطه را خراب 
کند. بارسلونا و نایکی در این مدت، 
موفقیت های زیادی به دست 
آورده اند و بلوگرانا بر اساس آخرین 
قراردادش تا سال 2028 سالانه 115 
میلیون دلار از کمپانی آمریکایی 
می گیرد که بر اساس متغیرهایی 
می تواند به 169 میلیون دلار برسد. 
تعجب آور اینکه تنها 72 میلیون دلار 
از این مبلغ بابت اسپانسرشیپ 
به بارسلونا می رود و برای همین 
غول کاتالان خود را مستحق درآمد 

دریافت بیشتری می داند.
اما کار این دو شریک تجاری بارها 
به خاطر مسائل فروش و خدمات 
به دادگاه کشیده و ناراحتی بارسلونا 
بیشتر شده چون برند آمریکایی 
در سه سال گذشته نتوانسته به 
اندازه مورد نیاز بارسلونا محصولات 
خود را فراهم کند و باعث نارضایتی 

هواداران شده است.
بارسا آماده است برای یک قرارداد 
بهتر دوباره با نایکی وارد مذاکره 
شود. نایکی هم نگران است که 
بارسلونا به سراغ کمپانی دیگری 
برای تهیه کیت های خود برود در 
حالی که با توجه به رابطه عمیق 

این دو، برای خیلی ها جدایی شان 
قابل تصور نیست.

اما یک رقیب بزرگ خودش را به 
بارسلونا نزدیک کرده و احتمال 
می رود این همکاری 25 ساله به 
پایان برسد. در واقع این شرایط، 
کمپانی آلمانی پوما را به فکر انداخته 

که جایگزین نایکی شود.
گفته می شود پوما به منچسترسیتی 
824 میلیون دلار داده و آنطور که 
روزنامه اسپورت کاتالونیا گزارش 
داده این کمپانی قصد دارد با ارائه 
پیشنهادی خیلی بهتر اسپانسر 

لباس آبی اناری پوشان شود.
پوما در سال 2019 با یک قرارداد ده 
ساله به ارزش سالانه 82 میلیون 
دلار، به تیم پپ گواردیولا 824 
میلیون دلار می دهد. در همین 
شهر منچستر، یونایتد گرانترین 
قرارداد لباس تاریخ باشگاه را بسته 
است. دیگر کمپانی آلمانی، آدیداس 
قراردادی ده ساله با شیاطین سرخ 
بسته که بر اساس آن سالانه 114 
 14 میلیون دلار و در مجموع 1/
میلیارد دلار می پردازد. همچنین 
رقیب ابدی بارسلونا، رئال مادرید 
سالانه 107 میلیون دلار از آدیداس 
بابت تهیه لباس دریافت می کند.
موندو دپورتیوو به شرح این گزارش 

پرداخته و اعلام کرده پوما بشدت 
جایگاه نایکی به عنوان اسپانسر 
اصلی بارسلونا را به خطر انداخته 
است. پیش از این در رختکن بارسا 
صحبت هایی از پایان همکاری با 

نایکی مطرح شده بود.
نند  فوتبالیست های مطرحی ما
آنتوان گریزمان و نیمار قراردادهای 
شخصی با کمپانی آلمانی دارند که 
اسپانسرشیپ بوروسیادورتموند و 

میلان را نیز در اختیار دارد.
در این گزارش آمده هیچ مقام 
مسئولی در باشگاه پیداشدن سر 
و کله پوما را تکذیب نکرده است 
اما تصمیم گیران باشگاه این 
موضوع را خیلی پیچیده می دانند 
و ترجیح می دهند درباره اش 
حرف نزنند؛ این به خاطر رابطه 
رو به انحلال با نایکی است که 
در سال های اخیر رو به وخامت 

گذاشته است.
شاید دو طرف ترجیح بدهند هر 
چه زودتر به این همکاری پرجنجال 
پایان دهند. شاید فصل 2024-2025 
آخرین فصلی باشد که آرم نایکی روی 
پیراهن بارسلونا دیده می شود به 
خصوص وقتی پوما تلاش مضاعفی 
را آغاز کرده تا از فصل 2025-2026 

اسپانسر بارسلونا شود.

پایان همکاری 25 ساله با بارسلونا نزدیک است؟

پوما به جای نایکی

مثلث سون هئونگ 
مین، پاپه سار و 
ایوه بیسوما به 

تیم های ملی خود 
رفته اند و اریک دایر 
هم بعد از 9 سال از 
تاتنهام جدا شده و 

به بایرن مونیخ رفته 
است. پوستکوگلو 

اما می تواند از دو 
خرید جدیدش، تیمو 

ورنر که از لایپزیگ 
قرض گرفته شده 

و رادو دراگوسین، 
مدافع سابق جنوا 

استفاده کند هر چند 
اجازه کار دومی هنوز 

صادر نشده است
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امین اسماعیل نژاد

سوژه گزارش رسانه های ایتالیایی

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی والیبال در لیگ سری A ایتالیا، سوژه 
روزنامه ایتالیایی شد. روزنامه ALtri sport  ایتالیا گزارشی درباره پشت 
خط زن جوان ایرانی تیم ورونا با تیتر:»یک رویا به حقیقت پیوست« 
نوشت. ستاره ایرانی که با درخشش در لیگ ملت های 2022 به چشم 
آمد، این روزها در ورونا بین غول های دنیا، بازی اش بد جوری  چشم ها 

را خیره کرده است.

 فرزانه فصیحی

 دیدار با وزیر ورزش در بلگراد

فرزانه فصیحی دونده سرعتی ایران که چند ماهی است در اردوی  بلگراد 
برای فصل جدید آماده می شود، با کیومرث هاشمی وزیر ورزش ایران 
در سفارت ایران در این شهر دیدار کرد. او در این دیدار با توضیح آخرین 
وضعیت آمادگی اش، از حمایت های وزیر ورزش در مدت حضورش تشکر 
کرد. کیومرث هاشمی هم از برنامه های حمایتی وزارت ورزش از قهرمانان 

و مدال آوران برای او گفت.  

بیژن مقانلو:

امیدوارم نماینده خوبی در مصر باشم

 سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندو مصر گفت:»من کمتر از یک هفته است 
که وارد کشور مصر شدم اما از همان روز که وارد شدیم درخواست کردم 
به محل تمرین  بروم تا کارمان را از همان اول شروع کنیم. یک وزن 
در مردان و دو وزن در زنان شانس گرفتن سهمیه المپیک از مسابقات 
قاره ای را دارند. امیدوارم در این مدت که در مصر حضور دارم نماینده 

خوبی برای کشورمان باشم.«

 zنگاه

پرونده 
کامران 

و یونس 
 همچنان 
باز است

نتایج تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
بین المللی کرواسی شرایط مبهمی را 
برای تیم ملی به وجود آورده و قرار است 
که کادرفنی بعد از بازگشت از کرواسی 
در این باره جلسه بگذارد. قرار بود 
برای انتخاب کشتی گیران نتایج این 
مسابقات اثرگذار باشد اما واقعاً چنین 
اتفاقی رخ می دهد؟ تیم ملی کشتی 
آزاد در سه وزن 57، 74 و 97 کیلوگرم 
هنوز نتوانسته سهمیه بگیرد و برای 
مشخص شدن نفرات اعزامی به این 

مسابقات، یک تیم با ترکیب نفرات برتر 
قهرمانی کشور و مدال داران تیم ملی که 
از مسابقات قهرمانی کشور معاف بودند 
را برای حضور در کرواسی انتخاب کردند 
اما نتایج این مسابقات به نظر ابهام 
زیادی را برای معرفی ترکیب تیم ملی 

به وجود آورد.
در وزن 57 کیلوگرم ظاهراً احمد جوان 
برای گزینشی انتخاب شده و حضورش 
قطعی است اما به طور مثال در وزن 
74 کیلوگرم یونس امامی در حالی به 

حسین ابوذری باخت که ابوذری هم 
در فینال باخت بسیار بدی داشت و 
حالا همین به یک دغدغه برای کادرفنی 

تبدیل شده است.
لمللی  ز تجربه بین ا یونس امامی ا
بیشتری نسبت به ابوذری برخوردار 
است اما با این  حال نتوانست مقابل 
ابوذری خوب کشتی بگیرد و شکست 
او این سؤال را به وجود آورده که چطور 
باید به ابوذری اعتماد کرد، در حالی که 
در فینال مقابل کشتی گیر نه چندان 

مطرح آمریکایی شکست خورد؟
قرار است کمیته در روزهای آینده درباره 
یونس تصمیم بگیرد و تکلیف این وزن 
را مشخص کند اما در وزن 97 کیلوگرم 
هم تقریباً همین مشکل وجود دارد، 
جایی که کامران قاسمپور بعد از یک 
سال و نیم دوری از میادین با حضور در 
یک وزن بالاتر به میادین برگشت اما 
نتوانست از سد کایل اسنایدر عبور کند. 
شکست اسنایدر و البته برتری امیرعلی 
آذرپیرا این توقع را به وجود آورده که 

آذرپیرا راهی مسابقات گزینشی شود اما 
در این بین باید به ستاره  کشتی ایران 
در دو سال گذشته هم حق داد که بعد 
از این مدت در فرم اصلی نباشد. شاید 
ماک قرار دادن کرواسی برای انتخاب 
تیم از ابتدا هم تصمیم خوبی نبود و 
باید یک فرصت در یک زمان مناسب 
دیگر به کامران داد. درباره این وزن 
هم شنیده شده که قرار است بعد از 
بازگشت کادرفنی شرایط کامران هم 

مورد بررسی قرار بگیرد.  
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

اقتدار بسکتبال 
با ویلچر در شروع 

مسابقات قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه

تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
مردان ایران رقابت های قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه را با شکست 
کره جنوبی شروع کرد. مسابقات 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به 
میزبانی کشور تایلند شروع شده 
و تیم ملی بسکتبال با ویلچر 
مردان ایران در اولین مسابقه 
ماه به مصاف تیم کره جنوبی 
رفت و شاگردان دستیار با نتیجه 
67 - 48 مقتدرانه به پیروزی 
ر  رسیدند. شاگردان دستیا
امروز در دومین مسابقه مقابل 
تیم ملی تایلند میزبان قرار 

می گیرند.

قهرمانی تیم 
 دونفره ایران 

در فیوچرز کیش
تیم دوبل تنیس ایران قهرمان 
هفته دوم مسابقات فیوچرز 

کیش شد.
سامیار الیاسی و علی یزدانی 
، فینالیست  با شکست رقبا
شدند که تیم دوبل ایرانی با 
پیروزی مقابل تنیسورهای ایتالیا 

قهرمانی را به دست آوردند.
سینا مقیمی هم در مرحله یک 
چهارم انفرادی باخت و به نیمه 
نهایی نرسید. مقیمی که تنها 
تنیسورایرانی در مرحله یک 
چهارم نهایی بود با باخت مقابل 
تنیسور روسی در حسرت فینال 
هفته دوم فیوچرز کیش ماند.

 

تیراندازان اهداف 
پروازی در خط آتش

نمایندگان کشورمان در تراپ از 
امروز ، ۲4 دی ماه در خط آتش 
مسابقات قهرمانی آسیا قرار 
می گیرند. مسابقات اهداف 
پروازی قهرمانی آسیا و توزیع 
سهمیه المپیک پاریس ۲0۲4 
از ۲۲ دی ماه تا ۲ بهمن ماه در 

کویت برگزار می شود.
ا  شیو  ، پرورش نیا مرضیه   
فرح پور، بابک یگانه، محمد 
بیرانوند، امیرحسین آقازاده و 
اسماعیل باقری در تراپ و علی 
دوستی، عبدالقادر شیرمحمدی 
و امیرمحمد دادگر در بخش 
می به  اسکیت نفرات اعزا
کویت هستند. امیر چاووشی 
سرپرست و نریمان نیکخو 
سرمربی تیم ملی تراپ این 

تیم را همراهی می کنند.

آغاز مرحله اول 
اردوی آمادگی 
تیم ملی گلبال 

مردان  
اولین مرحله از تمرینات 

ن  ا مرد ل  گلبا ملی  تیم 
ایران برای آمادگی حضور در 
بازی های پارالمپیک پاریس 
۲0۲4 از دیروز ۲۳ دی  ماه آغاز 
شد. اولین مرحله از اردوی تیم 
ملی گلبال مردان برای آمادگی 
حضور در بازی های پارالمپیک 
پاریس ۲0۲4 از دیروز ۲۳ دی 
ماه آغاز شد و تا ۲9 دی ماه 
ادامه دارد. مصطفی شهبازی، 
حسن جعفری، محمد پرنیا، 
مهدی عباسی، محمدمهدی 
نفیسی، محمدمهدی زارعی، 
میاد  رنسب،  یا خلیل شهر
سوری و نعمت الله سرافراز 9 
ورزشکار دعوت شده به این 
اردو هستند که تمرینات خود را 
زیر نظر بهمن دوستی سرمربی، 
محمدکرم کولیوند و علی اکبر 
ابریشمی به عنوان مربیان تیم 
ملی انجام می دهند. تیم ملی 
گلبال مردان ایران در بازی های 
پاراآسیایی هانگژو به عنوان 

سوم دست یافت.

میثم قشاقی ملقب به تایسون ایرانی ۲ سال 
پیش در عین شایستگی از المپیک توکیو جاماند. 
فوت مادرش درست یک روز قبل از مبارزه  در 
مسابقات جهانی ادامه ناکامی های او بود تا 
روزگار روی خوشش را از او دریغ کند. او برای 
ــه  ــه دار نرسیدنش ب ــه حسرت دنبال ــان دادن ب پای
المپیک توکیو، این بار عزمش را جزم کرده تا 
در المپیک پاریس مبارزات تایسون وارش را به 
رخ همه بکشد. قشاقی حالا به گفته خودش 
ــی آماده  ــرای گرفتن سهمیه در مسابقات جهان ب
است و می خواهد کار را در ایتالیا تمام کند تا 
گرفتن سهمیه اش به مسابقات تایلند و اما و 

اگر کشیده نشود.
 

  اردوهای تیم ملی با سرمربی کوبایی چطور پیش 
می رود؟

سطح کیفی تمرینات تیم ملی بالا آمده است. 
مربی کوبایی مثل مربیان ایرانی نیست که 
متعصبانه با بوکسورها رفتار کند و با همشهریان 
خود برخورد بهتری داشته باشد. او فقط روی 
تکنیک و تاکتیک های ما کار کرده و بدون 
کوچک ترین تعصبی نقاط ضعف مان را پوشش 
می دهد. برنامه های تمرینی فونتس کیفیت 
خوبی دارد و در همین مدت کوتاه عاوه بر 
بالارفتن سطح کیفی تیم، همه با روحیه 

بهتری تمرین می کنند.
  از مسابقات قهرمانی کشور بگویید، انتقام 

شکست در انتخابی تیم ملی قبل از بازی های 
آسیایی را از شاهین موسوی گرفتید.

مسابقات انتخابی تیم ملی به خوبی پیش 
رفت و همه پرقدرت ظاهر شدند. من هم 
هرچه در توان داشتم گذاشتم تا حرف و 
حدیثی نباشد. در رابطه با بازی فینال 
باید بگویم که شاهین موسوی 
کاپیتان تیم ملی است که در 
۲ دوره بازی های آسیایی 
و المپیک حضور داشته 
است، بنابراین حریف 
ی  به ا تجر با و  ب  خو
است. خدا را شکر 
در شرایطی که هیچ 
وری  ا د به  کسی 
اعتراضی نداشت 
توانستم مقابل او 
پیروز شوم. البته 
که گویا قرار است 
بی  نتخا ا  ً مجددا
گذاشته شود و من 
هم تاش می کنم تا 

جواز حضور در مسابقات انتخابی المپیک را 
بگیرم.

 به نظر می رسد یکی از دلایلی که از بازی های 
آسیایی جا ماندی، تمرکزت روی بوکس 

حرفه ای بود.
تمرکزم را روی بوکس حرفه ای نگذاشته بودم 
بلکه بوکس حرفه ای را هم در کنار بوکس آماتور 
شروع کردم. خوبی بوکس حرفه ای این است که 

هر ۳- ۲ ماه یک بار تک مبارزه داریم.
چیزی به مسابقات انتخابی المپیک نمانده و به 
خاطر کمبود وقت فعاً از بوکس حرفه ای فاصله 
گرفته و تمرکزم را روی کسب سهمیه گذاشته ام.

۲0-10 روز دیگر تورنمنت بلغارستان و یا اردوی 
مشترک با قزاقستان را پیش رو داریم و به گفته 
ــه بلغارستان و بخش  فدراسیون بخشی از تیم ب

دیگر به قزاقستان اعزام می شوند.
بعد از آن هم اردوی تدارکاتی دیگری خواهیم 
داشت و ۲۲ اسفند هم که عازم مسابقات جهانی 

می شویم، بنابراین زمانی باقی نمانده است.
 در عین آمادگی از المپیک توکیو جا ماندی، 
چقدر مصمم هستی که این بار خودت را به 

المپیک پاریس برسانی؟
 برای گرفتن سهمیه، در ایتالیا از جان مایه 
می گذارم. تا الان هم همینجوری بوده و همیشه 
تمام تاشم را در رینگ کرده ام. شاید آمادگی ام 
مثل مسابقات قهرمانی آسیا نباشد اما تجربه 
خوبی دارم. امیدوارم در این ۲ ماه باقیمانده 
میزان آمادگی ام هم بالا برود تا با تجربه ام 
مخلوط شده و بتوانم بهترین مبارزاتم را در 

ایتالیا انجام دهم.
 در صورتی که نتوانید در ایتالیا سهمیه بگیرید، 

در تایلند گرفتن سهمیه المپیک چند درصد 
شدنی است؟

تایلند هم مسابقات جهانی است ولی اگر نتوانیم 
کار را در ایتالیا تمام کنیم، احتمالاً گرفتن سهمیه 
در تایلند راحت تر خواهد بود. اکثر بوکسورهای 
قدرتمند در بازی های آسیایی و انتخابی ایتالیا 
سهمیه را می گیرند و به همین خاطر به نظر 
می رسد کار در تایلند راحت تر باشد. اما من 
امیدوارم بتوانم در ایتالیا کار را تمام کنم تا فرصت 
بیشتری هم برای حضور در المپیک داشته باشم.

 بعد از فوت مادرت بازگشت به تمرینات 
بوکس چقدر برایت سخت بود؟

مرگ اتفاقی است که پشت در هر خانه ای کمین 
می کند، خدا به من این پذیرش را داد تا بتوانم 
با آن کنار بیایم. راهی جز ادامه دادن، برگشت 
به زندگی و بوکس نداشتم. به خودم قول دادم 
تا با پیشرفتم در بوکس روح مادرم را شاد کنم. 
در مسابقات جهانی مادرم بیمارستان بستری 
بود، برای گرفتن مدال رفته بودم و می خواستم 
با مدالم به بیمارستان بروم که متأسفانه مادرم 

فوت شد و حسرتش به دلم ماند.

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

قرار بود هفته پیش تکلیف سرمربی 
تیم ملی والیبال روشن شود. همه توقع 
داشتند از بین ویتالی هاینن، آنجلو لورنزتی 
و روبرتو پیاتزا سه مربی غربال شده 
ازلیست 15 نفره خارجی ها، به اضافه 
سعید معروف تنها گزینه ایرانی، اسم 
سرمربی جدید تیم ملی والیبال دربیاید؛ 
اما نشد. طبق قول وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال که در اولین نشست 
خبری داده بود انتخاب سرمربی تیم 
ــه  ــر همـ ــه همین خاطـ ــود و بـ ــی اولویت بـ ملـ
کار را تمام شده می دانستند، اما نشد. 
با انصراف دو گزینه، همه چیز به هم 
ـــن  ـــی هاین ـــود که ویتال ـــن ب ریخت. حرف از ای
ـــه رغم اینکه در مذاکرات  ـــی ب ـــو لورنزت و آنجل
خیلی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 
ــا زود  ــد امـ ــان دادنـ ــل نشـ ــران تمایـ ــال ایـ والیبـ
هم عقب نشینی کردند. ویتالی هاینن مرد 
بلژیکی حتی سال قبل وقتی برای تدریس 
در سمینار مربیگری به تهران آمده بود، در 
مصاحبه اختصاصی با روزنامه ایران ورزشی 
خیلی راحت از تمایل قلبی اش برای حضور 
ـــود: »دوست دارم سرمربی  ـــه ب ـــران گفت در ای
ایران شوم.« به همین دلیل خیلی ها کار 
ــه  ــه عاقـ ــی کـ ــا کسـ ــتد، امـ را راحت می دانسـ
زیادی برای همکاری با تیم ملی والیبال 
داشت، خیلی زودتر از اینکه فکرش را هم 
ـــن  ـــار کشید، اگر چه شانس هاین ـــم کن بکنی
مقابل لورنزتی به دلیل رغبت فدراسیون 
به کار با مربیان ایتالیایی کمتر بود. لورنزتی 
ـــه  ـــه حال تجرب ـــا ب ـــا اینکه ت سرمربی پروجا ب
هدایت تیم ملی نداشته، اما با رأی شورای 
ــتری از  ــانس بیشـ ــه فنی شـ ــورتی و کمیتـ مشـ

پیاتزا برای سرمربیگری داشت و ظاهراً 
فدراسیون ایران و او در مذاکرات به پله آخر 
توافق هم رسیده بودند و تنها مانده بود 
تا او مبلغ قراردادش را به فدراسیون بدهد 
که دیگر هیچ خبری از او نشد. حرف های 
صریح  وحید مرادی سرپرست فدراسیون 
ــر، شیطنت یکی  ــزاری مهـ ــال به خبرگـ والیبـ
از گزینه های ریاست فدراسیون را وسط 
کشید: »در جلسه کمیته فنی یکی از اعضا 
توضیح داد فردی والیبالی از داخل ایران که 
فکر می کند در آینده بعد از دوره سرپرستی 
من، مسئولیت فدراسیون را برعهده خواهد 
داشت، با لورنزتی تماسی داشته که 
نمی دانم به صورت مستقیم بوده یا غیر 
مستقیم. در آن تماس از لورنزتی خواسته 
که اقدام نکند چون این دوره سرپرستی 
است و شاید او یا دوستان دیگری به 
فدراسیون بیایند که در این  صورت قرارداد 

ــت.« ــد رفـ ــوا خواهـ او روی هـ
با  انصراف آنها پیاتزا سرمربی تیم ملی 
هلند تنها گزینه ماند. گزینه ای که 
خیلی ها معتقدند دلالان پشت او هستند 
وبرای توافق نهایی اش با فدراسیون ایران 
ـــد. وقتی فشارها روی  ـــو افتاده بودن ـــه تکاپ ب
فدراسیون برای گرفتن بله زیاد شد، 
کمیته فنی ترجیح داد به جای تعجیل 
صبوری کند. البته کمیته فنی به وحید 
مرادی سرپرست فدراسیون مأموریت 
جدید داد تا هم با سه گزینه جدید 
مذاکره کند و هم اگر لازم شد برای 
مذاکره  دوباره و رودررو با گزینه هایی که 

منصرف شان کرده اند به اروپا برود.
حالا فدراسیون والیبال با اینکه با سه 
گزینه وارد مذاکره شده ، اما ترجیح 
می دهد چراغ خاموش حرکت کند تا 
مشکل قبلی دوباره گریبانش را نگیرد.

قشلاقی: امیدوارم بتوانم در ایتالیا کار را تمام کنم

فونتس مثل بعضی مربیان 
ایرانی رفتار نمی کند

چه کسی گزینه های 
سرمربی تیم ملی 

والیبال را منصرف کرد؟
مهری رنجبر

روزنامه نگار

سطح کیفی تمرینات 
تیم ملی بالا آمده 
است. مربی کوبایی 
مثل مربیان ایرانی 
نیست که متعصبانه 
با بوکسورها رفتار 
کند و با همشهریان 
خود برخورد بهتری 
داشته باشد. او 
فقط روی تکنیک 
و تاکتیک های ما 
کار کرده و بدون 
کوچک ترین تعصبی 
نقاط ضعف مان را 
پوشش می دهد



 zخبر

دانیال سهرابی  

 حذف زودهنگام از تورنمنت کرواسی

روز دوم رقابت های بین المللی کشتی فرنگی جام اوپن زاگرب با حذف 
زودهنگام دانیال سهرابی همراه شد. در وزن 67 کیلوگرم این مسابقات 
سهرابی بعد از برتری 8 بر 7 مقابل یورگنسن از نروژ، دور دوم را با حاضر 
نشدن حریفش پشت سر گذاشت. سهرابی در این مرحله 7 بر 2 مقابل 
کریستوپاس از لتونی شکست خورد و با توجه به شکست این کشتی گیر 

در مرحله بعد، از دور رقابت ها کنار رفت.

 محمدرضا صفدریان

قهرمان جام جهانی کره  جنوبی شد

محمدرضا صفدریان در جام جهانی یخ نوردی به میزبانی کره جنوبی در 
ماده سرعت با زمان ۱۵ ثانیه و ۳۴ صدم ثانیه، به قهرمانی رسید. ۳۴ 
یخ نورد از ایران، مغولستان، کره جنوبی، کانادا، هلند، سوئیس، لهستان، 
انگلستان، آمریکا، فرانسه، هنگ کنگ و فنلاند، در این مسابقه رقابت 
کردند که بعد از صفدریان، یخ نوردان مغولستان و کره جنوبی به ترتیب 
دوم و سوم شدند و محسن بهشتی راد، دیگر یخ نورد ایرانی هفتم شد.

علی داودی:

برای قهرمانی آسیا به اوج آمادگی می رسم

نایب قهرمان وزنه برداری المپیک گفت: خوشختانه همه چیز خوب 
است و امکاناتی که نیاز داریم به صورت کامل فراهم شده است. همه 
بچه ها هم تلاش می کنند تا به اهدافی که کادرفنی و فدراسیون دارند، 
برسند. هنوز به آمادگی صد درصد نرسیده ام اما تمام تلاشم را می کنم 
که برای قهرمانی آسیا به اوج آمادگی برسم و این مرحله گزینشی را هم 

با موفقیت به پایان برسانم.

 هزینه اجاره خانه ام را صالحی امیری و خسروی  وفا پرداخت می کنند

محمد نصیری: هر روز آرزوی مرگ می کنم

بعید است اهالی ورزش و طرفداران 
رشته وزنه برداری نام و افتخارات 
بی شمار استاد محمد نصیری اسطوره 
بزرگ و چهره ماندگار وزنه برداری و 
ورزش ایران را از یاد برده و فراموش 
کرده باشند. هرکول جیبی و فوق 
ستاره پیشین خروس وزن تیم ملی 
وزنه برداری ایران که با حضور در 
4 دوره بازی های المپیک )توکیو، 
مکزیکوسیتی، مونیخ و مونترال( در 
سال های 1964، 1968، 1972 و 1976، 
همینطور تصاحب 3 نشان ارزشمند 
طا، نقره و برنز از این آوردگاه بزرگ 
دنیا یکی از مفاخر بی چون و چرای 
تاریخ ورزش ایران به شمار می رود. 
اگر چه محمد نصیری با کوله باری 
از مدال و افتخارات فراوان در دنیای 
ورزش، یکی از چهره های ماندگار 
تالار مشاهیر وزنه برداری جهان به 
شمار می رود اما این روزها ستاره 
پیشین سبک وزن وزنه برداری ایران 
و جهان، حال و روز خوب و خوشی 
ندارد. نصیری بعد از جراحی سنگین 
بازی که داشت، همینطور  قلب 
درمان آسیب دیدگی های بسیاری 
که از دوره قهرمانی برای او به یادگار 
مانده است، تقریباً تنها و بی حامی 
در تنگنای مالی و فشارشدید زندگی 
به حال خود رها شده است. اگرچه او 
بواسطه حمایت های مادی و معنوی 
رئیس پیشین و فعلی کمیته ملی 
المپیک )صالحی امیری و خسروی وفا( 
در خصوص کمک هزینه مسکن و 
اجاره بهای خانه اش همیشه قدردان 
حمایت آنها است اما دلش از برخی 
بی مهری ها و کم لطفی هایی که به او 
می شود، خون است و گایه مند. به 
همین دلیل و با توجه به اینکه محمد 
نصیری یکی از تاریخ سازان بی چون و 
چرای ورزش ایران به شمار می رود، 
به سراغش رفتیم و پای درد دلش 
نشستیم تا ببینیم حال پولادمردی که 
خاطرات شیرین و به یادماندنی فراوانی 
را برای ما در دوران پرفرفروغ قهرمانی 
خلق کرده بود امروز چگونه است؟

 

بیمه ام قطع شد، چون از 
راه آهن بازخرید شدم

محمد نصیری مرد طایی و تاریخ ساز 
وزنه برداری ایران در دسته های وزنی 
52 و 56 کیلوگرم با بیان اینکه به 
خاطر کهولت سن و ناتوانی برای حضور 
در محل کارش مجبور شده است از 
شرکت راه آهن بازخرید شود و به همین 
دلیل بیمه او نیز قطع شده است در 
این خصوص می گوید: »خودتان تقریباً 
در جریان شرایط زندگی من هستید. 
زمانی که من از کانادا به ایران برگشتم، 
چون هنوز کارمند شرکت راه آهن بودم، 
دوستان لطف کردند و برای اینکه 
شرایط بازنشستگی و حق و حقوقی 
که اینجا داشتم از بین نرود، برایم 
بازگشت به کار زدند. من پیش خودم 
اینطور فکر می کردم که شاید بشود 
بواسطه شرایط سنی و افتخاراتی که 
من برای ورزش ایران کسب کرده بودم، 
وضعیتی برایم فراهم شود که بتوانم 
با تطبیق دوره قهرمانی و مأموریتی که 

در دوران ورزشی ام داشتم، همینطور 
یران  مدال هایی که برای ورزش ا
دشت کردم، شرایط مساعدی برای 
بازنشستگی ام فراهم شود اما هر 
چه جلوتر رفتیم و رایزنی هایی که 
داشتیم، دیدم این کار نشدنی تر از 
قبل می شود. خدا می داند خیلی 
تاش کردم که راه و روزنه ای فراهم 
شود تا بتوانم با مساعدت مسئولین 
دستور بازنشستگی ام را بگیرم، ولی 
هر چه زدم به در بسته خورد! نهایتاً با 
78 سال سن و کلی درد و بیماری که 
داشتم، چون دیگر توانی برای رفتن 
سر کار مثل یک کارمند را نداشتم، 
پیشنهاد بازخرید شدن را پذیرفتم. حالا 
هم دیگر تنها محل درآمد و امیدی که 
برای بازنشستگی و حق و حقوقی که از 
این محل برای امرار معاش دریافت 
می کردم پوچ شد و تمام. بیمه ای هم 
که اینجا داشتم، قطع شده و هیچ راه 
چاره ای هم ندارم! خدا می داند که در 
این شرایط سخت اقتصادی دارم با 
سیلی صورتم را سرخ نگه می دارم و 

روزگار می گذرانم.«
 

آمده بود بلایی که به خیر 
گذشت!

پیشکسوت وزنه برداری ایران از بایی 
که یکی دو هفته پیش برایش رخ داد 
و البته با رسیدگی سریع همسر و تیم 
پزشکی بیمارستان فیاض بخش تهران 
به خیر گذشت می گوید: »یکی دو 
هفته پیش با دعوت آقای خسروی وفا 
رئیس کمیته ملی المپیک قرار شد 
همراه با پهلوان منصور برزگر و استاد 
ابراهیم جوادی و چند تن دیگر از 
بزرگان و مفاخر ورزش ایران عازم 
مشهد مقدس شویم برای بازدید از 
موزه ورزش آستان و موزه اداره کل 
ورزش خراسان رضوی و مراسمی که 
آنجا بنا بود برگزار شود. من سال ها 
قبل یک جام قهرمانی که در مسابقات 
جهانی به دست آورده بودم را به موزه 
آستان تقدیم کرده بودم اما مرتبه 
قبلی که آنجا رفتم این جام را ندیدم 
اما آقای خسروی وفا گفت که من این 
جام را دیدم که در موزه ورزش اداره 
کل ورزش استان است. برای همین 
می خواستم همزمان با مراسماتی که 
تدارک دیده شده بود، جامی که اهدا 
کرده بودم را دوباره ببینم. از بخت بدم، 
وقتی مشغول حاضر شدن برای رفتن 
به فرودگاه بودم، وقتی می خواستم از 
حمام بیرون بیایم و آماده شوم، پایم 
سر خورد و با صورت به زمین خوردم. 
دستم از کتف در رفت و بینی ام به 
شدت آسیب دید! طوری که همسرم 
سراسیمه اورژانس را خبر کرد و من را 
برای درمان به بیمارستان فیاض بخش 
بردند. آنجا نمی دانم چه اتفاقی رخ داد، 
ولی با رسیدگی تیم پزشکی که من را 
شناخته بودند، کتف جا انداخته شد 
و بینی  آسیب دیده ام هم درمان شد. 
البته پزشک اجازه مرخصی به من 
نمی داد اما اینقدر خواهش و تمنا کردم 
و گفتم که من زائر امام رضا هستم و 
آقا طلبیده؛ با رضایت خودم مرخص 
شدم و مستقیم رفتم فرودگاه. آنجا در 
مشهد مقدس هم منصورخان برزگر 
عزیز و سایر بزرگان من را  تر و خشک 
کردند تا مشکلی برایم رخ ندهد. ولی 

خدا خیلی به من رحم کرد چون آمده 
بود بایی که با نگاه ویژه آقا علی ابن 
موسی الرضا)ع( به خیر گذشت و خطر 

از بیخ گوشم رد شد.«

دیگر از هیچ کسی توقعی ندارم
3 نشان طا، نقره و برنز  دارنده 
لمپیک مکزیکوسیتی،  بازی های ا
مونیخ و مونترال با بغضی که در گلو 
دارد از بی اعتنایی و کم لطفی هایی 
که در حقش شده گایه دارد اما 
تأکید دارد با وجود این کم لطفی ها 
دیگر از هیچ عزیزی توقع توجه و 
حمایت ندارد: »همیشه گفتم من 
خاک پای مردم ایران و همه قهرمانان 
و پیشکسوتان عزیز هستم، اما شاید 
باورتان نشود ولی هر روز از خدا آرزوی 
مرگ دارم زیرا محمد نصیری با این 
همه افتخار و مدال هر کجای دنیا 
بود، هیچ دغدغه ای از نظر مالی و 
معیشتی نداشت. من با 78 سال سن 
نباید دغدغه اجاره خانه و امرار معاش 
خودم و خانواده ام را داشته باشم. اما 
دغدغه هر لحظه با من است و مثل 
خوره دارد آبم می کند. خدا خیر بدهد 
به آقای صالحی امیری و خسروی وفا، 
همینطور مسئول محترم صندوق 
قهرمانان و پیشکسوتان که تا جایی که 
از دست شان برآمده آبرویم را خریدند 
و حمایتم کردند. اگر این عزیزان کنارم 
نبودند نمی دانستم چطور باید با این 
سن و سال پول پیش خانه و اجاره ام 
را تأمین می کردم. والله قسم اینقدر 
بی مهری دیدم که دیگر با خودم عهد 
کرد ه ام از هیچ عزیزی توقع نداشته 
باشم. اما خداوکیلی حق محمد نصیری 
که جوانی و عمرش را برای سربلندی 
ورزش ایران هزینه کرده این نیست 
که الان می بینیم. محمد نصیری که 

نامش به عنوان قهرمان ایرانی در 
تالار مشاهیر تاریخ وزنه برداری و 
ورزش جهان است، نباید در سن 78 
سالگی نگران اجاره خانه و هزینه های 
زندگی روزمره باشد. این نه تنها برای 
من، بلکه برای ورزش ایران عیب است 
که چهره پرافتخار ورزشی او اینگونه 
با مشکات اقتصادی دست و پنجه 
نرم کند و با سیلی صورتش را سرخ 

نگه دارد. فقط یک جمله به 
رفقا می گویم، دوستان 

پهلوان زنده را عشق 
است. من و امثال 
یم  زنده ا تا  من 
ن  ما ر قد ید  با
را بدانند. وقتی 
مردیم دیگر چه 

فایده ای برای مان 
دارد که اسم مان را 

ببرند یا یادبود برای مان 
بگیرند؟«

 روزی که علی مرادی را روی 
ویلچر دیدم تا صبح اشک 

ریختم
»حقیقتاً برای علی مرادی شخصاً به 
عنوان مرد بزرگی که جوانی و عمرش 
را برای بزرگی وزنه برداری ایران 
گذاشته است، احترام ویژه قائلم. 
بالاخره هر انسانی در کارش بالا و 

پایین و ضعف و قوت دارد. او هم از این 
قاعده مستثنی نبوده است. ولی روزی 

که تصویر علی مرادی 
را در بیمارستان با 
آن شرایط ناراحت 
کننده دیدم، تا صبح 

اشک ریختم و غصه 
خوردم. این درست نیست که 

ما این همه خوش استقبال و بد بدرقه 

باشیم، برای بزرگانی که عمرشان را 
برای ورزش هزینه کردند. امیدوارم 
علی مرادی سامتی اش را به دست 
بیاورد و با تن سامت سایه اش  
بالای سر خانواده اش مستدام باشد. 
از خدا می خواهم برای هیچ کدام 
از اسطوره ها و بزرگان ورزش ایران 
چنین شرایط ناراحت کننده ای را 

پیش نیاورد.«

من و امثال من تا 
زنده ایم باید قدرمان 

را بدانند. وقتی 
مردیم دیگر چه 

فایده ای برای مان 
دارد که اسم مان 
را ببرند یا یادبود 
برای مان بگیرند؟

همیشه گفتم من 
خاک پای مردم ایران 

و همه قهرمانان و 
پیشکسوتان عزیز 

هستم، اما شاید 
 باورتان نشود 
 هر روز از خدا 

آرزوی مرگ دارم
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دیدار سه جانبه مهم در 
صربستان

کیومرث هاشمی: 
کشتی ایران فرزند 

ارشد اتحادیه 
جهانی است

با سفر وزیر ورزش و جوانان به 
صربستان یک دیدار مهم سه 
جانبه در بلگراد شکل گرفت. 
کیومرث هاشمی برای دیدار با 
مات ورزش صربستان به  مقا
این کشور سفر کرده بود. چند 
تفاهمنامه امضا شد و بعد هم 
علیرضا دبیر را که در کرواسی 
حضور داشت، خواست تا شرایط 
برای یک نشست سه جانبه با 
حضور کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان، علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی و نناد 
لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی 
کشتی شکل بگیرد. نشستی که 
می تواند نتایج مهمی را برای کشتی 
ایران در پی داشته باشد. کیومرث 
هاشمی در این نشست به حمایت 
از کشتی ایران پرداخت و جایگاه 
مهم این ورزش را به رئیس اتحادیه 
جهانی متذکر شد: »عضویت ایران 
در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی 
کشتی، میزبانی های مهم و سهم 
ایران از کشتی جهان با توجه به 
اینکه نام کشتی ایران به عنوان 
فرزند ارشد اتحادیه جهانی کشتی 
مطرح است از موارد مطرح شده 
در جلسه دیروز بود که امیدوارم 
با پیگیری هایی که علیرضا دبیر 
به عنوان رئیس فدراسیون کشتی 
انجام می دهد، به سمت اجرایی 
شدن موضوعات حرکت کنیم 
و بتوانیم از ظرفیت لالوویچ به 
عنوان فردی تأثیرگذار در کمیته 
ه  د ستفا ا لمپیک  ا لمللی  بین ا

» کنیم.
هاشمی همچنین با اشاره به 
ین نشست  اهمیت برگزاری ا
ادامه داد: »این قول را دادیم که 
با توجه به عاقه مندان فراوان 
کشتی در ایران، حامی اتحادیه 
جهانی باشیم. امیدورم تاش ها 
و قول هایی که داده شد، باعث 
بیشتر کشتی  چه  هر  توسعه 
جمهوری اسامی ایران شود و 
همچنان ورزش و به ویژه کشتی، 
امید و شادی و نشاط را به ارمغان 

بیاورد.«
نناد لالوویچ هم پس از پایان این 
نشست با اشاره به برگزاری این 
نشست گفت: »در این جلسه 
تی که کشتی  ره موضوعا دربا
جهان و ایران با آن روبه رو است، 
امکان میزبانی ایران در مسابقات 
بین المللی و امکان حضور ایران 
در اتحادیه جهانی صحبت کردیم 
و به نتایج خوبی رسیدیم. کشتی 
جهان 189 ستون استوار دارد که 
مستحکم ترین ستون آن، ایران 
است. بر اساس اطاعاتی که وزیر 
ورزش و جوانان ایران و رئیس 
فدراسیون کشتی این کشور ارائه 
دادند، باید از همه مسئولان ایران 
به ویژه رئیس جمهوری به خاطر 
حمایت هایی که از کشتی دارند، 

تشکر و قدردانی کنم.«

بسکتبال با ویلچر قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه  

دشت اول تیم 
دستیار

در اولین روز از رقابت های بسکتبال 
با ویلچر قهرمانی آسیا و اقیانوسیه، 
تیم ایران در اولین دیدار خود کره 
جنوبی را شکست داد. رقابت های 
بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا 
و اقیانوسیه که در تایلند در حال 
برگزاری است، مردان بسکتبال با 
ویلچر ایران در اولین دیدار خود به 
مصاف تیم کره جنوبی رفتند و با 
نتیجه 67 بر 48 این تیم را شکست 
دادند. ملی پوشان ایران در دومین 
دیدار خود امروز یکشنبه 24 دی 
به مصاف تیم میزبان می روند. 
این رقابت ها انتخابی بازی های 
لمپیک پاریس است و به  را پا
تیم قهرمان سهمیه پارالمپیک 

اختصاص پیدا می کند.

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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استقلال از امروز 
استارت می زند

بازیکنان تیم استقلال که 
پس از برتری مقابل پیکان 
در هفته پانزدهم لیگ برتر 
وارد تعطیلات شدند، قرار 
است از امروز تمرینات خود 
را از سر بگیرند. به این ترتیب 
روز یکشنبه 24 دی، زمان 
شروع به کار آبی های تهران 
برای نیم فصل دوم خواهد 
فع  ئل سیلوا مدا بود. رافا
ــه تازگی  ــی استقلال که ب برزیل
با مدیران باشگاه به توافق 
رسیده و قراردادی را امضا 
کرده، قرار است تا شروع 
دور جدید تمرینات در تهران 
حاضر شود و همراه با استارت 
تیم، کار خودش در استقلال را 
دوباره آغاز کند. گفته می شود 
این بازیکن جمعه شب به 
تهران می آید. ضمن اینکه 
برای برپایی اردوی زمستانی 
یی  در کیش برنامه ریزی ها
انجام شده است. البته این 
موضوع منوط به نظر نهایی 
جواد نکونام است که در قالب 
پیشنهاد مدیریت به کادرفنی 
ارائه شده است. همچنین 
باشگاه استقلال در تلاش 
است تا این تیم بتواند در 
تورنمنتی در کشور امارات 
شرکت کند. مذاکرات مدیران 
استقلال با برگزار کنندگان این 
تورنمنت ادامه دارد و باید دید 
ــا  درنهایت پس از هماهنگی ب
کادرفنی، چه تصمیمی گرفته 
خواهد شد. البته هنوز این 

اردو قطعی نشده است.
 

ملی  تیم   : ی رشید
به نیمه نهایی هم 

برسد، خوب است
منصور رشیدی مربی سابق 
استقلال درباره مصاف تیم 
ملی با فلسطین در اولین 
م  بازی مرحله گروهی جا
ملت های آسیا، گفت: »در 
گروه مان تیم های مطرحی 
حضور ندارند و ایران رزومه 
بالایی دارد که نیاز به مرور 
نستیم  ما نتوا آن نیست، ا
به اندازه کشورهای در حال 
پیشرفت کاری برای فوتبال 
کشورمان انجام دهیم. تیمی 
مثل ژاپن آنقدر پیشرفت کرده 
که صحبت از سبقت این تیم 
از اروپایی ها می شود. ما در 
50 سال گذشته برای فوتبال 
ایران چه کرده ایم؟! کشوری 
نقدر پیشرفت  آ مثل قطر 
کرده است که جام جهانی و 
جام ملت های آسیا را برگزار 
می کند. به عنوان یک ایرانی 
دوست دارم تیم ملی کشورم 
قهرمان آسیا شود، ولی با 
پیشرفت ژاپن، کره جنوبی و 
قطر خیلی امکان پذیر نیست. 
ایران در صورت رسیدن به 
جمع چهار تیم پایانی شانس 
رسیدن به فینال را دارد، اما 
باید بپذیریم با روندی که 
ی  خت ها یرسا ز مین  تأ ر  د
فوتبال سپری کردیم، رسیدن 
نی  یا ر تیم پا به جمع چها
می تواند نتیجه خوبی برای 
تیم ملی باشد.« دروازه بان 
سابق در واکنش به اینکه 
ــی نسل  ــم مل ــه می شود تی گفت
طلایی را در اختیار دارد، گفت: 
»امیر قلعه نویی واقف است 
که تیم ملی فعلی 13، 14 
بازیکن بالای 30 سال دارد 
و خداحافظی چند بازیکن 
پس از جام ملت های آسیا 
ــد  ــی بای متحمل است. تیم مل
پوست اندازی کند و جوان 
ــد  ــی بای شود. سرمربی تیم مل
نفرات جوان را کنار تیم ملی 
نگه می داشت تا تجربه کسب 
کنند. به همین خاطر است 
که می گوییم شاید موفقیت 
تیم ملی در جام ملت های 

آسیا دور از ذهن باشد.«

 zخبر و مصاحبه

آتیلا حجازی

نگران جباری

آتیلا حجازی، فرزند ناصر حجازی، اسطوره فقید باشگاه استقلال معتقد 
است که مجتبی جباری باید در فوتبال فعالیت کند و کتابفروشی را 

کنار بگذارد. 
حرف آتیلا، حرف خیلی از استقلالی ها است و برای همه تعجب آور است 
که جباری با آن استعداد سراغ حرفه غیرمرتبط با کارش رفته است. جباری 

اما فعلاً قصد ورود به فوتبال را ندارد.

آرمین سهرابیان

در حسرت

گرچه سهربیان خودش را آرام آرام آماده تمرینات میان فصل با استقلال 
می کند اما او بشدت بابت از دست دادن جام ملت های آسیا ناراحت 

است. 
سهرابیان خودش را بازیکن مناسبی برای بازی در تیم ملی می داند و 
معتقد است امیر قلعه نویی می توانست روی او حساب کند. سهرابیان اما 
روحیه اش را از دست نداده و به دنبال اثبات شایستگی در آینده است.

رضا عنایتی

سکوت معنا دار

رضا عنایتی قصد داشت علیه جواد نکونام اظهاراتی انجام دهد اما 
درنهایت ترجیح داد سکوت کند تا آرامش استقلال به هم نریزد. عنایتی 
بشدت استقلالی است و با وجود ناراحتی شدید از جواد نکونام بابت 
اظهارات نسنجیده قبل از بازی با استقلال و پیکان سیاست سکوت 
پیشه کرده است. عنایتی حتی جایی گفته آخر فصل درباره نکونام 

حرف خواهد زد.

مربی بدنساز به نکونام: پولم را ندهند برنمی گردم

بدنسازی بدون سسما؛ مگر می شود؟!

استقلال چگونه در غیاب مربی بدنساز، 
ز شروع  تمرینات بدنی خود پیش ا
نیم فصل دوم را برنامه ریزی کند؟ این 
سؤالی است که با غیبت دوباره یوسو 
سسما در اولین روز تمرین استقلال به 
یک معمای جدی تبدیل شده است. پیش 
از شروع فصل نیز همین اتفاقات رخ داد 
و زمان قابل توجهی تمرینات استقلال 
در غیاب مربی بدنسازی که جواد نکونام 
اعتقاد ویژه ای به آن داشت، برگزار شد. 
در آن ایام جواد نکونام هر چه از مدیران 
باشگاه استقلال درخواست کرد اقدامات 
لازم برای حضور مربی اسپانیایی در 
تهران انجام شود، کاری از سوی باشگاه 
انجام نشد و در نتیجه سرمربی استقلال 
ناچار شد از طریق فضای مجازی با مربی 

اسپانیایی در تماس باشد و تمرینات را با 
این روش از مربی خود بگیرد و به بازیکنان 

انتقال دهد.
شاید از نگاه برخی این شکل ارتباط 
میان سرمربی استقلال و مربی بدنساز 
در شرایط به وجود آمده انتخاب خوبی 
باشد اما فقدان یک مربی بدنساز درحالی 
که نیاز است به طور مستمر با بازیکنان 
در ارتباط باشد، کار آماده سازی بدنی 
بازیکنان را دچار اختلال خواهد کرد، 
کما اینکه در تمرینات پیش فصل شاهد 
بودیم که سرمربی استقلال و همکارانش 
با دشواری بسیاری این قبیل تمرینات را به 
بازیکنان انتقال دادند تا سسما سرانجام 
در نزدیکی های شروع لیگ برتر سر برسد 

و تمرینات را خودش زیر نظر بگیرد.
البته سسما هیچ گاه در ایامی که در 
ایران بود نتوانست روی نیمکت استقلال 
بنشید و به دلیل اینکه قراردادش ثبت 
نشد تا پایان نیم فصل از حضور روی 

نیمکت آبی ها محروم بود که این موضوع 
باعث ناراحتی شدید این مربی شد.

سسما به حدی از این اتفاق ناراحت بود 
که قبل از ترک ایران در صحبت مختصری 
که با سرمربی استقلال داشت به او تأکید 
کرد تا زمانی که وضعیت به همین منوال 
باشد حاضر به بازگشت نیست. مربی 
اسپانیایی با دلخوری بسیاری قبل از اینکه 
ایران را به مقصد کشورش ترک کند به 
سرمربی استقلال تأکید کرد که در این 
ایام که در ایران حضور داشته نه کارت 
بازی برایش صادر شده و نه اینکه مدیران 
باشگاه استقلال در مواجهه با دستمزد او 
خوش قول بودند و به همین دلیل تا حل 
این مشکلات راضی به بازگشت نیست. 
این موضوع را جواد نکونام به اطلاع 
مدیران باشگاه استقلال رسانده و درحالی 
که امروز قرار است اولین روز تمرین 
استقلال برای نیم فصل دوم شروع شود، 

خبری از سسما نشده است.

اگر قرار بود سسما بموقع به ایران بیاید، 
قطعاً باید تا روز گذشته خود را می رساند 
اما اطلاعات تازه از این مربی نشان 
می دهد که پای حرفش ایستاده و راضی 

به بازگشت نیست.
غیبت سسما این سؤال را به وجود آورده 
که به راستی چه طور به یک مربی که 
نقشی کلیدی در آماده سازی تیم دارد 
اجازه داده می شود با دلخوری تمرینات 
را ترک کند و به ایران بازنگردد؟ به راستی 
برای باشگاه استقلال تأمین بودجه برای 
پرداخت دستمزد سسما این اندازه دشوار 
است که تا کنون اقدامی در این راستا 

انجام نشده است؟
باشگاه سپاهان تا کنون هر چه بازیکن 
خواسته خریده و توانسته به هر ترتیبی 
همه ارکان خود را حفظ کند اما باشگاه 
استقلال در عمل قادر به حفظ یکی از 
مهم ترین دستیاران نکونام نیست و به 
سادگی اجازه داده این مربی در چنین 

برهه حساسی که تیم نیاز صددرصد به 
مربی بدنساز دارد، ایران را ترک کند و راهی 

کشورش شود.
هرچند که جواد نکونام در چنین شرایطی 
موفق شد استقلال را سرپا نگه دارد و با 
صدرنشینی نیم فصل اول را به پایان رساند 
اما در نیم فصل دوم به قول خود آقای 
سرمربی مقابل دروازه ها اژدها خوابیده 
و به دست آوردن امتیاز بسیار سخت 
و دشوار خواهد شد و امتیاز گیری هرگز 
ساده نیست و استقلال نیاز به یک تیم 
آماده و روی فرم دارد تا به خوبی پنجه در 

پنجه رقبا بگذارد.
سپاهان با توپ پر نیم فصل دوم را آغاز 
خواهد کرد. از پرسپولیس هم نباید غافل 
شد. آنها احتمالاً با برانکو دوباره مدعی 
خواهند شد و در این میان اگر استقلال 
به این دلایل پیش پا افتاده جام را از 
دست بدهد، هواداران هرگز مقصران را 

نخواهند بخشید.

غیبت سسما این 
سؤال را به وجود 
آورده که به راستی 
چه طور به یک مربی 
که نقشی کلیدی 
در آماده سازی تیم 
دارد اجازه داده 
می شود با دلخوری 
تمرینات را ترک کند و 
به ایران بازنگردد؟ به 
راستی برای باشگاه 
استقلال تأمین 
بودجه برای پرداخت 
دستمزد سسما این 
اندازه دشوار است 
که تا کنون اقدامی 
در این راستا انجام 
نشده است؟

 zسوژه

 ارسلان مطهری مهاجم استقلال در پازل تاکتیکی 
نکونام راهی نداشت و در اکثر بازی های لیگ نه تنها 
بازی نکرد بلکه روی سکوها قرار داشت. به همین 
دلیل گفته شد که ارسلان یکی از خروجی های 
استقلال در نیم فصل اول است. اما باشگاه 
استقلال در این خصوص واکنشی نشان نداد و 
همچنان مطهری جزو بازیکنان استقلال محسوب 
می شود. در همین راستا و با توجه به بی توجهی 
نکونام به مطهری گفته شد که باشگاه پیکان 
خواستار خرید ارسلان است. عنایتی سرمربی تیم 
پیکان خواهان حضور مطهری در تیمش است 
اما اینطور که اطرافیان او می گویند این بازیکن 

رغبتی برای پیوستن به تیم پیکان ندارد و خواهان 
ماندن در تیم استقلال است. نکونام از وقتی که 
تعطیلات لیگ شروع شده، لیست های مختلفی 
به خطیر داده است. لیست اولیه نکونام که توسط 
مدیران باشگاه با این ادله که نمی توانند آنها را 
جذب کنند، رد شد و حتی لیست دوم این مربی 
هم با تردید مدیران مواجه شده است. حتی نکونام 
لیست سومی به مدیرعامل استقلال داده است و 
اگر قرار باشد بازیکن جدیدی خریداری شود باید 
چند بازیکن از لیست خارج شوند که یکی از آنها 
ارسلان است. اما خود مطهری رغبتی به جدایی از 

استقلال ندارد.

نکونام در آغاز نقل و انتقالات یک لیست خرید به علی خطیر داد که خیلی زود مشخص شد مدیر 
این باشگاه قادر به جذب بازیکنان مد نظر آقای سرمربی نیست. سپس سرمربی استقلال لیست 
دیگری تهیه کرد که در آن نام ستاره های داخلی لیگ برتر قرار داشت، اما مدیر باشگاه استقلال هیچ 
واکنشی نسبت به جذب بازیکنانی که در لیست دوم سرمربی استقلال قرار داشتند نیز نشان نداد.

در واقع تکلیف هر دو لیستی که نکونام به خطیر داده نامشخص است و روشن نیست که چه 
زمان خطیر در راستای جذب بازیکنانی که مورد توجه سرمربی استقلال هستند، اقدام خواهد کرد.
درعین حال مدیر باشگاه استقلال به جواد نکونام اعلام کرده حاضر است به جای بازیکنانی که 
در لیست ورود قرار داده چند بازیکن خارجی را به او معرفی کند. این پیشنهاد قرار است از سوی 

سرمربی استقلال بررسی شود.
اینکه خطیر با وجود مشکلات مالی که در استقلال وجود دارد تأکید به جذب بازیکنان خارجی 
دارد عجیب است. بازیکن خارجی حتماً قرارداد دلاری خواهد بست و هیچ بازیکن خارجی زیر 
بار دریافت ریالی نخواهد رفت. به همین دلیل باشگاه استقلال که اکنون با مشکل مالی مواجه 

است باید بودجه بیشتری را برای جذب بازیکن تأمین کند.

در حالی که نکونام بازیکنان ایرانی می خواهد

خطیر به دنبال بازیکن خارجی!
نیمکت نشینی در استقلال به جای بازی در تیم های دیگر

ارسلان به پیکان نمی رود؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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 جام ملت های آسیا

برای آنهایی که یک سال پیش جام جهانی 
قطر را تجربه کرده اند و از نزدیک اتمسفر 
بزرگترین فستیوال فوتبال جهان را از نزدیک 
دیده اند، جام ملت های آسیا و مقایسه آن 
با جام جهانی یک قیاس مع الفارق است. 
شور و هیجان حاکم بر دوحه در این روزها 
هرگز شباهتی به اتفاقاتی که سال گذشته 
در این کشور رخ داد، ندارد. از فرودگاه دوحه 
که وارد می شوید، به جز چند بنر کوچک 
چیزی از جام ملت های آسیا به چشم 

نمی خورد. انگار که نه انگار که قرار 
است دوحه میزبان بزرگترین 

لی قاره  رویداد فوتبا
باشد. تمام برنامه 

قطری ها برای 

پرزنت میزبانی جام در فرودگاه بزرگ بن 
حمد به چند بنر ریز و درشت ختم شده. 
فرودگاه نیز خلوت تر از آن است که شباهتی 
به میزبان جام هجدهم داشته باشد. 
وارد شهر که می شوی بنرها پرتعدادتر 
و بزرگتر می شوند اما عجیب اینجاست 
که در گوشه های دورافتاده و پرت شهر 
هنوز بنرهای جام جهانی 2022 قطر بر 
در و دیوار خودنمایی می کند. گویی خود 
قطری ها هم هنوز در رؤیای جام جهانی 
بسر می برند و آن را فراموش نکرده اند و 
حتی میزبانی جام ملت ها نیز نتوانسته 
آنها را به روزهای پرهیجان سال گذشته 
حتی نزدیک کند. ورای یک شهر خاموش 

و سوت و کور، شاید عجیب ترین 
اتفاق 

حضور ورزشگاه 974 باشد. ورزشگاهی 
ــا یک مهندسی جذاب و طراحی بی نظیر  ب
در نزدیکی الوکره که از 974 کانکس 
تشکیل شده و بدل به یکی از جذابیت های 
توریستی قطر در هنگامه جام جهانی 2022 
بود. یک سازه جذاب با یک مهندسی 
حیرت انگیز که هر بیننده ای را محسور 
خود می کرد؛ اینکه از کانکس پیش ساخته 
چگونه استادیومی مدرن با ظرفیت نزدیک 
به 45 هزار تماشاگر ساخته شده. قطری ها 
با استادیوم 974 در حقیقت به همه 
طعنه زدند که از یک سرپناه کوچک 
می توانند سازه ای غول آسا و هیجان انگیز 
بسازند که دهان همه را از تعجب باز 

نگه دارد. سازه ای که منطبق بر تمامی 
اصول مهندسی ساخته شده و تمامی 
امکانات یک استادیوم مدرن و بزرگ را 
ــزی متفاوت کانکس ها  داراست. رنگ آمی
به الوان متفاوت از 974 رنگ و لعابی 
متفاوت و منحصربفرد ساخته بود که از 
چند کیلومتری نیز جلب توجه می کرد و هر 
بیننده ای را میخکوب می نمود. قطری ها 
اما در همان ایام جام جهانی مدعی شدند 
که این سازه غول پیکر تنها کارکردی 
موقتی دارد و برای جام جهانی 974 قطعه 
کانکس را سر هم کرده اند تا استادیوم 
بسازند و بعد از پایان جام این اتاقک های 
فلزی از هم جدا شده و ورزشگاه 974 
برچیده خواهد شد. در حقیقت 

این ورزشگاه با همه جذابیت ها و همه 
هزینه هایی که برای آن شده، یک بار 
مصرف خواهد بود و بعد از جام جهانی دیگر 
وجود خارجی نخواهد داشت. قطری ها 
حتی پا را فراتر گذاشته و ادعا کردند که 
کانکس های به کار رفته در استادیوم 974 
به کشورهای فقیر آفریقایی هبه خواهد 
ــرای بی خانمان ها باشد  ــا سرپناهی ب شد ت
و زمین مخملی آن نیز به یک کشور ثالث 
واگذار خواهد شد تا در یک استادیوم 
ــات خود ادامه دهد. حتی در  ــه حی دیگر ب
هنگامه جام جهانی تصاویری از حضور 
جرثقیل های غول پیکر در این استادیوم 
منتشر شد که در حال جداسازی کانکس ها 
هستند. با وجود این و پس از گذشت 
یک سال از جام جهانی و اخبار منتشره 

پیرامون تخریب این استادیوم، ورزشگاه 
974 هنوز سرپاست و حتی یک قطعه از 
کانکس های زیبا و رنگارنگ آن کم نشده! 
استادیومی که از فاصله چند کیلومتری 
هم به واسطه رنگ آمیزی جذابش متمایز 
است و به چشم می آید. 974 هنوز وجود 
دارد و تخریب نشده. مشخص نیست 
که آیا قطری ها از تخریب این استادیوم 
پشیمان شده اند و یا برنامه دیگری برای 
آن دارند. اگرچه در برنامه بازی های جام 
ملت های آسیا این استادیوم جذاب میزبان 
نیست و جزو معدود استادیوم های جام 
جهانی است که در فهرست میزبانان جام 
ملت ها قرار ندارد اما هر چه هست 974 
هنوز پابرجاست و هنوز در همان شکل و 
شمایل باقی مانده و به حیات خود ادامه 
می دهد. به نظر می رسد قطری ها برای 
این استادیوم خواب های دیگری دیده اند.

استادیوم کانکسی زنده است

974 بعد از 365!

سعید آقایی
خبرنگار اعزامی به قطر

 zگزارش

فقط 2 ملی پوش استقلال در جام ملت ها که احتمالا بازی هم نمی کنند

چه خوشبخت است نکونام

جواد نکونام شاید در ظاهر از حضور فقط دو بازیکن 
تیمش در هیأت اعزامی ایران به جام ملت های آسیا 
2023 اظهار نارضایتی کند اما او در دل خوشحال 
است زیرا این امر سبب شده وی از همین هفته که 
تمرینات تیم فوتبال استقلال شروع می شود، تقریباً 
95 درصد نفراتش را در اختیار داشته باشد. دو بازیکن 
استقلالی که امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران 
همراه با خود به آوردگاه قطر برده، سید حسین حسینی 
دروازه بان و روزبه چشمی مدافع - هافبک آبی های 
تهرانی هستند و هیچ یک از آنها هم در تیم ملی فیکس 
نیستند. به این ترتیب احتمال آسیب دیدگی آنها نیز 
اندک است و هر اتفاقی برای یوزها در جام ملت ها 
بیفتد، حسینی و چشمی سالم به تهران رجعت خواهند 
کرد. این بخصوص در  مورد حسینی صدق می کند زیرا 
او دروازه بان سوم تیم ملی به حساب می آید و تنها در 
صورتی از وی استفاده می شود که علیرضا بیرانوند و پیام 
نیازمند مصدوم یا دو اخطاره باشند. چیزی که احتمال 
وقوع آن چندان بالاتر از صفر نیست. احتمال به  کار گرفته 
شدن چشمی البته بسیار بیشتر است و ژنرال قطعاً در 

مقاطعی از مسابقات از او استفاده خواهد کرد، بخصوص 
که او بازیکنی چند منظوره و واجد بازی در چند پست 
متفاوت است اما هرچه هست نکونام می داند ضایعات 
احتمالی جام ملت ها برای تیم او بسیار کمتر از سپاهان و 
پرسپولیس خواهد بود؛ سپاهانی که پنج نماینده در تیم 
ملی ایران دارد و پرسپولیس که بیرانوند و محمدحسین 
کنعانی زادگان آن نفرات فیکس تیم ملی هستند و مهدی 
ترابی نماینده سوم قرمزهای پایتخت در جمع یوزها هم 
فاصله چندانی با آرایش ثابت یوزها ندارد. احتمال اینکه 
همه سپاهانی ها و پرسپولیسی ها در مسابقات آسیایی 
قطر هیچ آسیبی نبینند و دست شان وبال گردن شان 
نشود و حضور در این پیکارهای پرمسئولیت به لحاظ 

روحی آنها را بشدت فرسوده نکند، بسیار کم است.

همکاری های اجباری
نکونام نه تنها به خاطر ملاحظات فوق، احساس 
خوشبختی می کند بلکه شادمان است که در اولین نقل و 
انتقال رسمی و قطعی تیمش در فاصله بین دو نیم  فصل، 
داسیلوا مدافع برزیلی مفید استقلال را که در هر دو 
فصل گذشته این تیم را همراهی  می کرد )اما در پایان 
فصل پیش از جمع آبی ها جدا شد(، باز خواهد یافت 
و او را بار دیگر در خدمت تیمش خواهد دید. سرمربی 

استقلال پس از رد شدن فهرست اولیه بازیکنان مورد  
نظرش یک لیست ثانویه را به علی خطیر داده و از او 
خواسته است که نفرات حاضر در این فهرست را برای 
نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم جذب استقلال کند. 
البته احتمال آمدن نفرات این فهرست هم به جمع 
آبی ها چندان زیاد نیست زیرا بازیکنان دانه  درشتی 
هستند و تیم های دارنده این نفرات آنقدر ساده انگار 
نیستند که با جدایی آنها موافقت کنند. بحث مالی نیز 
در این میان بسیار اهمیت دارد و با بی پولی عظیمی که 
دامان استقلال را گرفته، نکونام بهتر از هر کسی می داند 
که بنیه مالی باشگاهش برای پرداخت نرخ استخدام 
این بازیکنان اصلاً کفایت نمی کند. به خاطر همین 
است که همگان مطمئنند خریدهای استقلال در نقل و 
انتقال های زمستانی صرف نظر از داسیلوا اندک تر و کم  
تعدادتر از آن خواهد بود که بتوانند تأثیر قابل توجهی را در 
معادلات فنی تیم خود بگذارند و نکونام مجبور است روی 
همان نفراتی حساب باز کند که در نیم فصل اول برای او 
به میدان آمدند. به واقع اگر نکونام به رغم عدم رضایت 
از حاصل کار امثال آرمان رمضانی او را همچنان حفظ 
کرده، به این سبب است که نیرویی بهتر از او در اختیار 
ندارد و اگر از ارسلان مطهری هم ناراضی است، ولی او 
را نیز در تیمش نگه  داشته، باز به همین سبب است.

تأثیر مثبت بازیکنان »ناکافی«
نکونام بابت کار کردن با نفرات و نیروهای 
در دسترس خود در نیم فصل اول لیگ 
بیست و سوم اصلاً دچار ضرر نشده زیرا 
همین نفرات، خوب یا بد، استقلال را در پایان 

15 هفته اول رقابت ها در صدر جدول نشاندند، 
هم سپاهان را به زیردست خود فرستادند و 
هم پرسپولیس را. در آن بازه زمانی، »یامگا«ی 
همیشه خوب و مهدی مهدی پور تیزهوش 
ــرای استقلال  بازی های بسیار تأثیرگذاری را ب
انجام دادند و صالح حردانی، آرمین سهرابیان، 
ایمان سلیمی و البته حسینی و چشمی هم 
در ترکیب استقلال درخشیدند و در بعضی 

دیدارها جعفر سلمانی، زبیر نیک نفس و مهرداد 
محمدی هم گره های کار را گشودند. اگر نکونام 

با همین نفرات ظاهراً ناکافی در نیم فصل 
ــود، دلیلی در دست نیست که  اول موفق ب
در نیم فصل دوم او را ناموفق بینگاریم، 
حتی اگر فهرست نفرات درخواست شده 
وی دائماً برگشت بخورد و گذر هیچ یک 

از نفرات مورد نظر وی به یک فرسخی 
اردوی آبی ها هم نیفتد.

امیر اسدی
خبرنگار اعزامی به قطر

گفت و گو با هوادار آفریقایی در دوحه

طارمی در نیجریه هم محبوب است

تیم ملی ایران در دوحه هواداران 
بسیاری را به عنوان حامی خود 
می بیند. این هواداران فقط ایرانی 
نیستند بلکه از کشورهای مختلف 
قاره های گوناگون، اخبار تیم ملی 
را رصد می کنند و با شاگردان امیر 
رند.  مل دا یی کا قلعه نویی آشنا
نمونه اش مراکو، یک مرد اهل نیجریه 
که در دوحه کار می کند. او 
وقتی ما را با البسه تیم 
ملی و لوگوی ایران 
دید، بدون فوت وقت 

پرسید: »طارمی کجاست؟ آیا او 
هم با شما است؟« در جواب مراکو 
گفتیم که طارمی در اردوی تیم ملی 
ایران حضور دارد و آماده می شود تا 
یکشنبه مقابل فلسطین بازی کند. 
همین بهانه ای شد برای آغاز مصاحبه 
با این نیجریه ای. او که شناخت بالایی 
از بازیکنان تیم ملی داشت، از چند 
بازیکن به عنوان ستاره های ایران نام 
برد: »مهدی طارمی، سامان قدوس و 
سردار آزمون را می شناسم و بازی های 
آنها را در پورتو، برنتفورد و رم دنبال 
می کنم. بازی های طارمی را در لیگ 
قهرمانان اروپا و همچنین لیگ پرتغال 
می بینم. او بازیکن فوق العاده ای 

است و شک ندارم در این تورنمنت 
می تواند یکی از ستاره های جام باشد. 
من یکی از هواداران او هستم و اگر 
شرایط پیش بیاید برای تشویق او به 
ورزشگاه هم می روم.« اما نظر این 
هوادار اهل نیجریه درباره تیم ملی 
ایران: »ایران تیم قدرتمندی است. 
بازیکنان بزرگی در این تیم حضور 
دارند و شنیده ام که با هدف قهرمانی 
در جام ملت های آسیا قدم به دوحه 
گذاشته اند. با توجه به شناختی که 
از ایران دارم، فکر می کنم اگر اتفاق 
عجیبی رخ ندهد این تیم می تواند 
به مراحل پایانی جام برسد و حتی 
یک مدعی برای حضور در فینال 

باشد.« از او که تا این حد تیم ملی 
را می شناخت پرسیدیم مدعیان 
یی هستند و  نی چه تیم ها قهرما
دوست دارد کدامیک به موفقیت 
برسند که در پاسخ گفت: »درباره 
موفقیت بعضی از تیم ها شکی وجود 
ندارد. از ایران که گفتم اما در کنار 
تیم شما، ژاپن، کره جنوبی و قطر 
هم می توانند مدعی باشند. این 
تیم ها مطرح هستند و موفقیت های 
بسیاری در سال ها و دهه های اخیر 
کسب کرده اند. مطمئناً قهرمان یکی 
از این تیم ها خواهند بود.« مراکو 
دوست دارد کدام تیم قهرمان شود؟ 
او این گونه به سؤال ما پاسخ داد: 

»چون سال هاست در دوحه زندگی 
می کنم، قطعاً اولین تیم مورد علاقه 
من قطر است. با وجود این و بعد از 
قطر، تیمی که علاقه مندم بهترین 
نتیجه را بگیرد، ایران است. دوست 
دارم موفقیت این دو تیم را ببینم. 
قطر اولین پیروزی اش را مقابل لبنان 
به دست آورد و امیدوارم ایران هم 
بتواند جام را با برد آغاز کند.« با توجه 
به علاقه وافر مراکو به فوتبال، سؤال 
پایانی را درباره خاطره او از بازی 
ایران و نیجریه در جام جهانی 2014 
پرسیدیم که در جواب گفت: »آن بازی 
را خیلی زیاد به یاد ندارم. می دانم که 
در آن تورنمنت تیم های آرژانتین و 

بوسنی نیز در گروه حضور داشتند. اگر 
بخواهم درباره آن بازی و نکته هایی 
که در خاطر دارم حرف بزنم، فقط 
می توانم بگویم بازی سردی بود و 
دو تیم موقعیت آنچنانی روی دروازه 
هم خلق نکردند. از این بیشتر را به 
یاد ندارم. در پایان امیدوارم تیم ملی 
ایران بتواند نتایج درخشانی کسب 
کند و شما با دست پر از قطر به 
کشورتان برگردید. به طارمی بگویید 
در نیجریه هم طرفدار دارد و نوع 

فوتبال او را دوست دارند.«

وصال روحانی
روزنامه نگار
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هاجیمه موریاسو

برای دلگرمی حادثه دیده ها قهرمان می شویم

سرمربی ژاپن گفت: »تلاش داریم بازی به بازی پیشرفت کنیم و از نظر فردی و 
تیمی به سطح بالاتری برسیم. تیم ملی ژاپن از طریق پیروزی ها، جنگ ها و تلاش 
سخت بازیکنان، به همه ژاپنی هایی که در سراسر ژاپن هستند و به خصوص 
آسیب دیدگان زلزله دلگرمی خواهد داد. من می خواهم با بهترین ها بجنگیم. ما 
تمام تلاش خود را برای شادی مردم مناطق فاجعه زده انجام می دهیم و به عنوان 
یک تیم با هم کار خواهیم کرد تا در نهایت قهرمان شده و همه را دلگرم کنیم.«

فیلیپ تروسیه

اگر ببازیم هم باید جاه طلب باشیم

سرمربی فرانسوی ویتنام گفت: »به نظر من ژاپن یکی از مدعیان قهرمانی 
است. آنها بازیکنان باکیفیتی دارند که برای باشگاه های بزرگ اروپا بازی می کنند 
و در جام جهانی قطر و بعد از آن نتایج بسیار خوبی کسب کرده اند. من ژاپن 
را می شناسم و باید بگویم که موریاسو مربی توانایی است. باید بازی با ژاپن 
را به عنوان روندی برای صعود به مرحله گروهی در نظر بگیریم. حتی اگر در 

دیدار مقابل ژاپن شکست بخوریم، نباید جاه طلبی خود را از دست بدهیم.«

چونگ مونگ گیو

فضای تیم کره عالی است

رئیس فدراسیون فوتبال کره جنوبی در محل تمرینات تیم حاضر شد و به تشویق 
بازیکنان این تیم پرداخت. او در مصاحبه خود گفت: »فضای تیم بسیار خوب 
است. روند آنها عالی است و آنها سرشار از اعتماد به نفس هستند اما باید به 
خاطر داشت که در هنگام رقابت، روند یک تیم همیشه نمی تواند مستقیم 
باشد و ناگهان، در یک لحظه بحران فرا می رسد. بازیکنان باید به یکدیگر دلداری 

دهند و ما باید این موضوع را با حمایت از آنها انتقال دهیم.«

عاشوری: کاش در گام اول به تیمی قوی تر از فلسطین می خوردیم

فقط روی توانایی بازیکنان می توانیم مدعی باشیم
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سامان قدوس دومین جام ملت های 
خود را تجربه خواهد کرد. او که تیم ملی 
سوئد را برای حضور در ترکیب اصلی تیم 
ملی ایران رها کرد و به قهرمانی در این 
رقابت ها فکر می کند، در این باره و مسائل 

جذاب دیگری صحبت کرده است.
او در گفت وگو با خبرنگاران درباره شرایط 
در تیم ملی ایران گفت: »ایران کشوری 
است که در آن همه دیوانه فوتبال هستند 
و هواداران انتظار زیادی از ما دارند. 
بنابراین فشار زیادی برای قهرمانی در 
این رقابت ها روی ماست اما می خواهیم 
دستاوردهای بزرگی داشته باشیم. فشاری 
که خودمان روی خودمان می گذاریم تنها 

چیزی است که اهمیت دارد.«
این بازیکن که در سوئد به دنیا آمده و تمام 
دوران فوتبالش را هم در این قاره سپری 
ــن است که ارزش و قدرت  ــال ای کرده دنب
بازیکنان ایرانی را به اروپایی ها نشان 
دهد و امیدوار است که بتواند در حد و 
اندازه یک سفیر برای کشورش در زمین 

ظاهر شود: »من احساس مسئولیت 
می کنم تا نشان دهم که ما مردم خوبی 
هستیم. ایرانی ها دردسرساز نیستند. 
فکر می کنم که ما شهرت خوبی در 
فوتبال داشته باشیم. مردم دنیا بازیکنان 
ایرانی را به داشتن مهارت های تکنیکی 
ــر  می شناسند. اما بعضی اتفاقات جدی ت
از این موارد است. این مسائلی است که 
گاهی شما در بعضی از فیلم ها می بینید. 
آنها همیشه سعی دارند ایرانی ها را آدم 
بد داستان نشان دهند. این نشانگر 
شخصیت ما مردم ایران نیست. در جام 
جهانی طوری بود که انگار همه علیه ما 
هستند. حالا دیگر این احساس را نداریم 
اما متحد هستیم تا در کنار هم به قهرمانی 
برسیم. در گذشته بسیاری از باشگاه های 
اروپایی تمایلی به جذب بازیکنان آسیایی 
نداشتند. اگر توانایی دو بازیکن برابر بود 
و یکی از آنها برزیلی و دیگری ایرانی بود، 
باشگاه ها بازیکن برزیلی را به خدمت 
می گرفتند. این نژادپرستی نبود، فقط 

این کار برای آنها مطمئن تر بود. اما حالا 
باشگاه ها به بازیکنان ایرانی و آسیایی 
فرصت بیشتری می دهند و جواب کارشان 

را هم گرفته اند.«
ــاره اولین حضورش  این ستاره ایرانی درب
در اردوی تیم ملی ایران گفت: »وقتی به 
اولین اردوی تمرینی آمدم، بعضی از پسر 
و دختر خاله هایم را برای اولین بار دیدم. 
با پدربزرگ و مادربزرگم دیدار کردم که من 
را از نوزادی ندیده بودند. این اتفاق ارزش 
بسیاری برای خانواده ام داشت و آنها از 
اینکه من برای تیم ملی بازی می کردم 
خوشحال شدند و به من افتخار کردند.«

تغییراتی که اخیراً در فوتبال ایران رخ داده 
باعث شده است که زنان هوادار فوتبال 
هم بالاخره فرصت حضور روی سکوهای 
ورزشگاه ها را پیدا کنند و تیم های 
محبوب شان را از نزدیک تشویق کنند. 
این اتفاقی است که مورد توجه بسیاری 
قرار گرفته است. قدوس در این باره گفته 
است: »من دوست ندارم فوتبال را با 

سیاست ترکیب کنم اما این ورزشی است 
که همه باید از آن لذت ببرند. بنابراین 
حضور زنان در ورزشگاه و در دیداری 
مانند دربی تهران مطمئناً قدمی در مسیر 

درست است.«
قدوس معتقد است ژاپن حریف اصلی تیم 
ملی در جام ملت ها برای قهرمانی است: 
»ما فلسطین را بسیار جدی می گیریم. آنها 
تیم قدرتمندی هستند که می توانند کار را 
برای ما سخت کنند. برای مدتی طولانی در 
اردو بوده اند و حریفان را به خوبی بررسی 

کرده اند.«
او از رؤیایی برای قهرمانی هم می گوید: 
»قهرمانی در جام ملت های آسیا بزرگترین 
کاری است که من می توانم انجامش 
داده باشم. نمی خواهم خودم را در نقش 
قهرمان داستان ببینم چون فقط یک 
فوتبالیست هستم اما دوست دارم وقتی 
مردم ایران به فوتبال فکر می کنند، به من 
به عنوان یکی از بازیکنانی که فاتح جام 

ــد. ملت های آسیا شد فکر کنن

قهرمانی آسیا بزرگترین کاری است که می توانیم انجام بدهیم

قدوس: نسبت به ایران احساس مسئولیت می کنم

استرالیا 2 – هند صفر

تیم آرنولد زور 
نداشت

تیم های ملی فوتبال استرالیا 
و هند در اولین بازی گروه B از 
ساعت ۱۵ و در ورزشگاه احمد 
بن علی و با قضاوت یوشومی 
یاماشیتا داور زن اهل ژاپن به 
ــازی  مصاف هم رفتند که این ب
با برتری دو بر صفر تیم استرالیا 
به پایان رسید. جکسون ایروین 
و جردن باس دو گل استرالیا 
در این بازی را وارد دروازه هند 

کردند.
استرالیا در نیمه اول ۱۲ شوت 
به سمت دروازه هند داشت و 
در طرف مقابل هندی ها فقط 
دو شوت داشتند. از ۱۲ شوت 
استرالیا تنها دو شوت آنها در 
چهارچوب بود که از بی دقتی 
نها در نیمه اول  زیکنان آ با

حکایت داشت.
استرالیا در این نیمه ۱۲ کرنر 
داشت که آمار جالبی را در 
جام ملت های ۲۰۲۳ به سود 
خود به ثبت رساند. همچنین 
کانگوروها ۷۱ درصد و هندی ها 
۲۹ درصد مالکیت توپ را در 

اختیار داشتند.
بازیکنان استرالیا در نیمه دوم 
هم همانند نیمه اول کار را 
هجومی آغاز کردند و پس از 
پنج دقیقه از نیمه دوم از سمت 
راست حمله را به سمت دروازه 
هند تدارک دیدند و روی دفع 
اشتباه سینگ توپ در محوطه 
جریمه به »جکسون ایروین« 
رسید و او توانست با شوتی 
دقیق قفل دروازه هند را باز کند 
تا اولین گل این بازی و اولین گل 
استرالیا در جام ملت های ۲۰۲۳ 
را به نام خود به ثبت برساند.
تیم ملی فوتبال استرالیا که در 
ــه هند  نیمه دوم کاماً نسبت ب
برتری داشت توانست در دقیقه 
۷۲ صاحب دومین گل خود 
شود. »رایلی مک گری« باز هم 
از سمت راست حمله را به سمت 
دروازه هند شکل داد و پس از 
جاگذاری مدافع مقابل خود توپ 
را در عرض و به صورت زمینی به 
سمت دروازه هند ارسال کرد که 
در غفلت مدافعان هند توپ 
به »جردن باس« که به تازگی 
وارد زمین شده بود رسید و او 
ــا ضربه زمینی دروازه  توانست ب
خالی از دروازه بان هند را برای 
دومین بار باز کند تا به تعویض 
طایی گراهام آرنولد سرمربی 

ــل شود. استرالیا تبدی

میتوما: امیدوارم به 
مرحله گروهی برسم

میتوما در مصاحبه ای که در 
حاشیه تمرین تیم ملی ژاپن 
د، در مورد زمان  نجام دا ا
بازگشت خود صحبت کرد و 
گفت: زمان بازگشت من به 
میادن به بهبودی ام بستگی 
دارد اما امیدوارم بتوانم در 
 مرحله گروهی به تیم اضافه 

شوم.
او با تأکید بر اینکه دردش به 
تدریج کاهش پیدا می کند، 
ادامه داد: هنوز با شرایط ایده آل 
فاصله دارم. از زمانی که مصدوم 
شدم، می خواستم سریع بهبود 
پیدا کنم تا برگردم. می خواستم 
وقتی برگشتم در وضعیت بهتری 
نسبت به قبل از مصدومیت قرار 
داشته باشم و هنوز هم همین 
هدف را دارم. به نظر می رسد 
شته  دا بتی  ثا پیشرفت   که 

باشم.
ژاپن در غیبت میتوما، از دایزن 
مائدا و ناکامورا در پست او 
ــا این  استفاده خواهد کرد اما ب
حال غیبت این بازیکن ضربه 
بزرگی برای ژاپن خواهد بود. 
میتوما در این باره می گوید: 
مهم نیست چه کسی بازی 
می کند و همه می توانند همان 
نوع فوتبال را بازی کنند. همه 

بازیکنان آماده هستند.

 zجام ملت  ها

 zگفت وگو

محسن عاشوری بازیکن و مربی 
سابق پرسپولیس که سابقه حضور 
در تیم ملی فوتبال کشورمان را هم 
در کارنامه فوتبالی اش دارد تیم 
ملی کشورمان را در آستانه بازی اش 
مقابل فلسطین مورد نقد و بررسی 

قرار می دهد.

ارزیابی تان از تیم فلسطین 
حریف امروز تیم ملی چیست؟

با توجه به شناختی که از فوتبال 
آسیا و قدرت هایش دارم تیم 
فلسطین جزو قدرت های 
درجه دوم هم نیست 
و در سید بندی جزو 
تیم های درجه 
سوم آسیاست 
اما این دلیل 
د  نمی شو
که ما فکر 
کنیم آنها 
فت  پیشر
ند  ه ا نکرد
از همین رو 
حتماً پیشرفت 
که  ند  ه ا د کر
یی  به مرحله نها
همین   . ند ه ا رسید
نشان می دهد شناخت 
ما با توجه به اسم فلسطین 
ند خیلی درست  نمی توا

باشد.
اولین بازی هر تورنمنت 

خیلی سخت است!
کادر تیم ملی ما از خوب های ایران 
بوده اند و حتماً خیلی دقیق تیم 
فلسطین را  نالیز کرده اند. اولین 
بازی هم همیشه سخت ترین بازی 
یک تورنمنت می شود به همین 
دلیل  ای کاش در بازی اولمان حریف 

سخت تری به تیم ایران می خورد.
چرا معتقدید کاش حریف 
سخت تری در اولین گام حریف 

ما می شد؟
به هر حال ما حتماً می دانیم که 
فلسطین با انگیزه بسیار بالایی مقابل 
یکی از پرافتخارترین تیم های آسیا وارد 
بازی خواهد شد و حتماً شرایط سختی 
را برای ما رقم خواهند زد. نمونه 
این مثال هم بازی عربستان مقابل 
آرژانتین در شروع جام جهانی است 
که بهترین نمایش را ارائه داد و کار 
بزرگی را انجام داد. با همه این تفاسیر 
من امیدوارم زود به گل برسیم چون 
حریفی که من می بینم حتماً می آید 

که دفاع کند و همه خطوط را ببندد.
در بین بازیکنان دلخوشی ما 
به خط حمله و نگرانی مان خط 
دفاعی است. در این خصوص 

چه تحلیلی دارید؟
قطعاً برگ برنده هر تیمی از خط دروازه 
تا حمله اش را شامل می شود. خط 
دفاع ما هم می تواند کار انتقال توپ را 
به شکل خوبی انجام بدهد چون ما در 
این فاز مشکل داریم هر چند کادر فنی 
تیم ملی سعی داشته خط دفاعی ما 
این کار را بهتر انجام دهد خصوصاً در 
بازی های سخت که این کار را مدافعان 

ما بهتر انجام می دهند.
اما ساختار خط دفاعی ما بیشتر 

مشکل دارد.
سیستم تیم ملی ما نسبت به زمان 
کی روش تغییر کرده است به همین 

دلیل وقتی گردش توپ بالا برود 
پاس های ریسکی بیشتر می شود از 
این رو وقتی تیم های هجومی در فاز 
حمله قرار می گیرند این اتفاق برایشان 
رخ می دهد که در دفاع کمی آسیب 
پذیر می شوند اما امیدوارم با شناختی 
که از تیم ملی دارم و بازیکنانی که 
سال های سال در کنار هم بازی کردند 
و از عنصر تجربه هم به خوبی بهره 

می برند از فوتبال لذت ببریم.
برای صعود از گروهمان که 

مشکلی احساس نمی شود؟
چیزی از قبل تعیین شده نیست اما 
در شرایط عادی تیم ما به عنوان تیم 

اول از گروهش صعود خواهد کرد.
در صورت رویارویی با کره قادریم 

از سد این تیم بگذریم؟
به هر حال در جام ملت ها همه 
تیم های قدر به هم می خورند که 
ممکن است این رویارویی در مراحل 
مختلف باشد و در آنجا و در رویارویی 
مقابل تیم هایی مانند کره و ژاپن و 
عربستان است که اقتدار تیم ملی به 
کارمان خواهد آمد و باید بیشتر از هر 

زمان دیگری خودش را نشان دهد.
47 ساله و طلسم  حسرت 
قهرمان نشدن ما در جام 
شکسته  سیا  آ ی  ملت ها

می شود؟
هر سال ایران جزو مدعیان بوده 
است اما از آنجا که تیم های دیگر 
بهتر تجهیز شده و تدارک دیده اند از 
هر لحاظ که حساب کنید از نظر نظم 
و امکانات بهتر بودند در حالی که ما 
بیشتر به خلاقیت خودمان و توانایی 
فردی بازیکنانمان چشم داشته و 
داریم در حالی که خوب می دانیم 
 از لحاظ ساختار واقعاً شرایط خوبی 

نداریم. 
در این بین تیم های ژاپن و کره و 

عربستان شرایط خوبی پیدا کرده اند 
هر چند که نباید از ازبکستان 
و استرالیا هم غافل شویم چون 
آنها پیشرفت بیشتری داشته اند و 
همانطور که گفتم توانایی فردی ما را 
جزو تیم های مطرح قرار داده است 
و وقتی دقیق تر فکر می کنیم به این 
نتیجه می رسیم که قهرمانی و این 
ادعا با وجود حضور تیمی مانند ژاپن 
که فراتر از آسیا کار می کند واقعاً 

سخت است.
رده احتمالی تیم ملی را پیش بینی 

نکردید؟
واقعاً نمی توان پیش بینی کرد و در 
این راستا حتی ممکن است بعضی از 
اتفاقات هم برای ما تعیین کننده شود 
مثل صحنه ای در بازی مان مقابل ژاپن 
که همه بازیکنانمان بازی را رها کردند 
و به سمت داور رفتند تا حریف به گل 
برسد. با همه این تفاسیر بدون تعارف 
شانس اول قهرمانی ژاپن است اما باز 
هم باید امیدوار بود و نهایت تلاش را 
انجام داد چون در فوتبال هر اتفاقی 

ممکن است رخ دهد.

به هر حال ما حتماً 
می دانیم که فلسطین 
با انگیزه بسیار 
بالایی مقابل یکی از 
پرافتخارترین تیم های 
آسیا وارد بازی خواهد 
شد و حتماً شرایط سختی 
را برای ما رقم خواهند زد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو



: سیدجلال حسینی

غایب مشکوک تمرین

سیدجلال در اتفاقی جالب در تمرین دیروز حاضر نشد. کاپیتان پرافتخار 
سرخپوشان که در اولین سال مربیگری خود موفق شد با این تیم سه گانه 
را کسب کند دیروز برای اولین تمرین پس از تعطیلات در استادیوم شهید 
کاظمی حاضر نشد و باید دید این موضوع به چه دلیلی بوده و آیا او قصد دارد 
بعد از قطع همکاری یحیی گل محمدی، از این مجموعه جدا شود یا تصمیم 
دیگری دارد. البته ممکن است او هم یکی دو روز دیگر به تمرین اضافه شود.

بشار رسن

در لیست پرسپولیس نیست

برخلاف شایعات و اخباری که طی یکی دو روز گذشته به گوش می رسد 
نام او در لیست پرسپولیس نیست و از باشگاه هیچ کس درباره جذب 
این بازیکن با کسی صحبت نکرده است. بشار چهار فصل درخشان 
در پرسپولیس داشت اما بعد از فینال آسیا درست سه سال قبل از 
پرسپولیس جدا شد. گفته می شود اگر هم پرسپولیس او را بخواهد کار 
سختی خواهد داشت چرا که این بازیکن با تیم قطری اش قرارداد دارد.

 

عبدالکریم حسن

تخفیف بده، قرمز بپوش

بازیکنی که از فوتبال قطر محروم شده و به صورت قرضی در لیگ کویت 
بازی می کند پیشنهاد بسیار بالای 1.5 میلیون دلار برای 1.5 فصل را به 
پرسپولیس داده اما باشگاه پرسپولیس از او تخفیف 50 درصدی می خواهد! 
طبیعتاً پرسپولیس قادر به پرداخت چنین رقمی نیست و رایزنی ها در این 
باره ادامه دارد اما انتقال این بازیکن هم به پرسپولیس بعید به نظر می رسد 

مگر اینکه حسن تخفیف ویژه ای برای باشگاه قائل شود.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

یکشنبه   24 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7496   

تابستان تابستان 13981398 بعد از جدایی برانکو  بعد از جدایی برانکو 
عده ای  پرسپولیس  از  عده ای ایوانکوویچ  پرسپولیس  از  ایوانکوویچ 
ساختمان  مقابل  مدام  هواداران  ساختمان از  مقابل  مدام  هواداران  از 
باشگاه شان تجمع کرده و هر روز یکی باشگاه شان تجمع کرده و هر روز یکی 
را مقصر جدایی سرمربی موفق کروات را مقصر جدایی سرمربی موفق کروات 
می دانستند، فارغ از اینکه برانکو از کار می دانستند، فارغ از اینکه برانکو از کار 
کردن در فوتبال ایران خسته شده بود کردن در فوتبال ایران خسته شده بود 
و می خواست بعد از چهار سال و اندی و می خواست بعد از چهار سال و اندی 
حضور در این تیم تجربه دیگری داشته حضور در این تیم تجربه دیگری داشته 

باشد.باشد.
برانکو با پرسپولیس سه بار قهرمان لیگ برانکو با پرسپولیس سه بار قهرمان لیگ 
شده، یک بار در نیمه نهایی و یک بار هم شده، یک بار در نیمه نهایی و یک بار هم 
فینال آسیا را تجربه کرده بود. او قهرمان فینال آسیا را تجربه کرده بود. او قهرمان 
حذفی و سوپرجام هم شده بود و دیگر حذفی و سوپرجام هم شده بود و دیگر 
چیزی برای بردن پیش رو نداشت اما چیزی برای بردن پیش رو نداشت اما 
هواداران همچنان او را می خواستند و هواداران همچنان او را می خواستند و 
هر روز فرد یا افرادی را به عنوان مقصر هر روز فرد یا افرادی را به عنوان مقصر 
جدایی برانکو در فضای مجازی یا مقابل جدایی برانکو در فضای مجازی یا مقابل 
ساختمان باشگاه شماتت کرده و یا تندتر ساختمان باشگاه شماتت کرده و یا تندتر 
از آن با ناسزا و توهین هدف قرار می دادند.از آن با ناسزا و توهین هدف قرار می دادند.
بعد از پایان تداوم این بحران چند روزه ایرج بعد از پایان تداوم این بحران چند روزه ایرج 
عرب مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس عرب مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس 
موفق شد خیلی سریع – زودتر از حد موفق شد خیلی سریع – زودتر از حد 
معمول باشگاه پرسپولیس – سرمربی معمول باشگاه پرسپولیس – سرمربی 
بعدی را انتخاب کند و غائله را بخوابد اما بعدی را انتخاب کند و غائله را بخوابد اما 
با وجود حضور کالدرون در ایران، رسانه ها با وجود حضور کالدرون در ایران، رسانه ها 
و هواداران پرسپولیس نسبت به تداوم و هواداران پرسپولیس نسبت به تداوم 
موفقیت های تیم خود نگران بوده و با موفقیت های تیم خود نگران بوده و با 
دید تردید به افق پیش روی تیم شان نگاه دید تردید به افق پیش روی تیم شان نگاه 
می کردند تا جایی که حداقل در تیترها و می کردند تا جایی که حداقل در تیترها و 
عناوین دوران پسا برانکو تیره و کدر به نظر عناوین دوران پسا برانکو تیره و کدر به نظر 

می رسید.می رسید.
با وجود گمانه زنی های غالباً منفی و با وجود گمانه زنی های غالباً منفی و 
البته ناشناخته بودن کالدرون نسبت به البته ناشناخته بودن کالدرون نسبت به 
مختصات فوتبال ایران او در پرسپولیس مختصات فوتبال ایران او در پرسپولیس 
موفق بود و با وجود عدم تفاهم مالی با موفق بود و با وجود عدم تفاهم مالی با 
باشگاه در نیمه راه تیم قهرمان نیم باشگاه در نیمه راه تیم قهرمان نیم 
فصل را به یحیی گل محمدی سپرد. فصل را به یحیی گل محمدی سپرد. 
قهرمانی های پرسپولیس با گل محمدی قهرمانی های پرسپولیس با گل محمدی 
ادامه پیدا کرد و بالاخره او موفق شد ادامه پیدا کرد و بالاخره او موفق شد 
با کلکسیونی از جام از زیر سایه برانکو با کلکسیونی از جام از زیر سایه برانکو 
بیرون بیاید و با تیم خودش قهرمان شود بیرون بیاید و با تیم خودش قهرمان شود 
اما پیمانه او نیز لبریز شد و بعد از چهار اما پیمانه او نیز لبریز شد و بعد از چهار 
سال با اعلام خستگی از پرسپولیس رفت.سال با اعلام خستگی از پرسپولیس رفت.
حالا نزدیک به یک هفته است که حالا نزدیک به یک هفته است که 
پرسپولیس سرمربی ندارد و با وجود اینکه پرسپولیس سرمربی ندارد و با وجود اینکه 
برای اولین و ظاهراً آخرین گزینه جدی برای اولین و ظاهراً آخرین گزینه جدی 
خود همه کار کرده تا بله نهایی را بگیرد خود همه کار کرده تا بله نهایی را بگیرد 
و سکان هدایت این تیم را به او بسپارد و سکان هدایت این تیم را به او بسپارد 

اما مشخص نیست که حتماً این اتفاق اما مشخص نیست که حتماً این اتفاق 
خواهد افتاد.خواهد افتاد.

پرسپولیس سرمربی ندارد اما طبق پرسپولیس سرمربی ندارد اما طبق 
لیست همان سرمربی مستعفی بازیکن لیست همان سرمربی مستعفی بازیکن 
مربی  همان  برنامه  طبق  مربی می گیرد،  همان  برنامه  طبق  می گیرد، 
مستعفی تمریناتش را شروع می کند و مستعفی تمریناتش را شروع می کند و 
قرار است طبق آنچه او خواسته بود به قرار است طبق آنچه او خواسته بود به 
اردوی خارجی برود اما تقریباً همه چیز اردوی خارجی برود اما تقریباً همه چیز 
درباره این اتفاقات مثل انتخاب سرمربی درباره این اتفاقات مثل انتخاب سرمربی 
روی هواست چون پرسپولیس پول ندارد!روی هواست چون پرسپولیس پول ندارد!
پرسپولیس پول ندارد و چشم باشگاه پرسپولیس پول ندارد و چشم باشگاه 
به آن به آن 109109 میلیاردی دوخته شده که قرار  میلیاردی دوخته شده که قرار 
است از وزارت ورزش بگیرد و بخشی از است از وزارت ورزش بگیرد و بخشی از 
مطالبات اعضای تیم را پرداخت کند اما مطالبات اعضای تیم را پرداخت کند اما 
فعلاً تا زمانی که پروسه دریافت این پول فعلاً تا زمانی که پروسه دریافت این پول 
طی شود چرخ باشگاه درست نمی چرخد.طی شود چرخ باشگاه درست نمی چرخد.
پرسپولیس پول ندارد، سرمربی ندارد و پرسپولیس پول ندارد، سرمربی ندارد و 
بازیکن جدیدی هم ندارد. در نقطه مقابل بازیکن جدیدی هم ندارد. در نقطه مقابل 
بازیکن و مربی اضافه دارد که باید بزودی بازیکن و مربی اضافه دارد که باید بزودی 
برای توافق با آنها پول فراهم کند، همانطور برای توافق با آنها پول فراهم کند، همانطور 
که برای بازیکنان جدید، بازیکنان قبلی و که برای بازیکنان جدید، بازیکنان قبلی و 

کادرفنی جدیدش نیاز به پول دارد.کادرفنی جدیدش نیاز به پول دارد.
با وجود اسپانسرهای روی پیراهن و آنچه با وجود اسپانسرهای روی پیراهن و آنچه 
درباره وصول طلب از وزارت ورزش مطرح درباره وصول طلب از وزارت ورزش مطرح 
شد، این باشگاه هیچ منبع درآمد دیگری شد، این باشگاه هیچ منبع درآمد دیگری 
ندارد و خبری از اجرایی شدن و به نتیجه ندارد و خبری از اجرایی شدن و به نتیجه 
رسیدن طرح ها و برنامه های اقتصادی رسیدن طرح ها و برنامه های اقتصادی 

هیأت مدیره نیست.هیأت مدیره نیست.
پرسپولیس دنبال مربی میلیون دلاری پرسپولیس دنبال مربی میلیون دلاری 
است و در لیست خریدش نام بازیکن است و در لیست خریدش نام بازیکن 
میلیون دلاری می گنجاند اما پول اردوی میلیون دلاری می گنجاند اما پول اردوی 
خارجی را ندارد و مشخص نیست بعد از خارجی را ندارد و مشخص نیست بعد از 
چهار سال و نیم بالاخره خبری از اردوی چهار سال و نیم بالاخره خبری از اردوی 
خارجی خواهد شد یا نه. در عین حال خارجی خواهد شد یا نه. در عین حال 
مشخص نیست که حتی اگر با تمام خون مشخص نیست که حتی اگر با تمام خون 
دل خوردن های مدیران باشگاه و پیدا دل خوردن های مدیران باشگاه و پیدا 
کردن اسپانسر و انجام مقدمات لازم، کردن اسپانسر و انجام مقدمات لازم، 
این اردو برگزار شود سرمربی و کادر فنی این اردو برگزار شود سرمربی و کادر فنی 
جدید در این اردو حاضر خواهند بود یا نه جدید در این اردو حاضر خواهند بود یا نه 
و اصلاً برگزاری این اردو به کار تیم می آید؟و اصلاً برگزاری این اردو به کار تیم می آید؟
با در نظر گرفتن مجموع این اتفاقات با در نظر گرفتن مجموع این اتفاقات 
به نظر می رسد دوران پسا یحیی برای به نظر می رسد دوران پسا یحیی برای 
و  نگران کننده تر  باید  و پرسپولیسی ها  نگران کننده تر  باید  پرسپولیسی ها 
ترسناک تر از دوران پسا برانکو باشد چرا ترسناک تر از دوران پسا برانکو باشد چرا 
که چنانچه برانکو بله نهایی را نگوید و که چنانچه برانکو بله نهایی را نگوید و 
مشکلات مالی تداوم داشته باشد نه مشکلات مالی تداوم داشته باشد نه 
گزینه محکم و مشخصی در ذهن مدیران گزینه محکم و مشخصی در ذهن مدیران 
باشگاه هست که سراغش بروند نه آنقدر باشگاه هست که سراغش بروند نه آنقدر 
پول دارند که با تقویت تیم کاری کنند تا پول دارند که با تقویت تیم کاری کنند تا 
پرسپولیس با سرمربی بعدی حتی اگر پرسپولیس با سرمربی بعدی حتی اگر 
ناشناخته و کم  تجربه تر باشد همچنان بر ناشناخته و کم  تجربه تر باشد همچنان بر 
مسیر قهرمانی قدم بردارد و دچار لغزش مسیر قهرمانی قدم بردارد و دچار لغزش 

نشود.نشود.

پرسپولیس بدون پول، بدون سرمربی و دچار سردرگمی

پسا یحیی نگران کننده تر 
از پسا برانکو!

محمد قراگزلو
روزنامهنگار

مسعود قراگزلو
روزنامهنگار

پرسپولیس پول 
ندارد، سرمربی 
ندارد و بازیکن 

جدیدی هم 
ندارد. در نقطه 

مقابل بازیکن و 
مربی اضافه دارد 

که باید بزودی 
برای توافق با 

آنها پول فراهم 
کند، همانطور 

که برای بازیکنان 
جدید، بازیکنان 

قبلی و کادرفنی 
جدیدش نیاز به 

پول دارد

گولسیانی و عمری 
برنگشتند

ــده ــهازقبلتعیینشـ ــقبرنامـ طبـ
ــانومربیان ــامبازیکنـ ــراربودتمـ قـ
پرسپولیسدیروزدرتهرانحاضر
ــراربودبعدازچند ــندچراکهقـ باشـ
ــتینتمریناین روزتعطیلینخسـ
ــه ــمفصلدومالبتـ ــراینیـ ــمبـ تیـ
ــرمربیبرگزارشود.بااین بدونسـ
ــیانیومحمد ــالگئورگیگولسـ حـ
ــتندکهبه ــریدوبازیکنیهسـ عمـ
ــتهاند.گولسیانیکه تهرانبرنگشـ
ــتانرفته همراهخانوادهبهگرجسـ
ــر ــادیرتـ ــهتـ ــازهگرفتـ ــگاهاجـ ازباشـ
ــهدرارومیه ــرددوعمریهمکـ برگـ
ــهتهران ــتهبـ ــرمیبردنتوانسـ بهسـ
برگردد،چراکهپروازهایاینشهر
بهخاطربارشبرفلغوشدهاست.

جلسات طولانی دلیل 
تأخیر در تمرین

بعدازمرخصیحدودا12ًروزه،قرار
ــاممربیانو بودازجمعهشبتمـ
ــران ــپولیسدرتهـ ــانپرسـ بازیکنـ
ــندتاتمرینات ــتهباشـ حضورداشـ
ــود.درعین ــهشـ ــرگرفتـ ــمازسـ تیـ
ــتعفاو ــدباوجوداسـ ــالگفتهشـ حـ
جدایییحییگلمحمدیقرارشد
تمریناتپرسپولیسباحضورسایر
اعضایکادرفنیازسرگرفتهشود
تاتکلیفسرمربیمشخصشود.
نکتهجالباینجاستکهولسلی
ننکاواوسمارویرادومربیبرزیلی
ــروزدر ــردیـ ــلازظهـ ــرخهاازقبـ سـ
ــپولیس ــگاهپرسـ ــاختمانباشـ سـ
ــدکهالبتهدلیلاصلی حضوردارنـ
ــگاهمشخص ــاندرباشـ حضورشـ
ــراربوداین نیست.طبقبرنامهقـ
مربیاندرتمریننخستتیمکه
ــودحاضر ــاعت15آغازمیشـ ازسـ
ــندکهطولانیشدنجلسات باشـ
ــروعتمرینرابایکساعت آنهاشـ
ــرد.جالباینکه ــهکـ ــرمواجـ تأخیـ
ــمار ــهدرویشبااوسـ ــدازجلسـ بعـ
ــانهپرسپولیسنوشت:دراین رسـ
ــگاهاز ــلباشـ نشست،مدیرعامـ
مربیتیمخواستفعالیتهای
ــودرابااختیاراتیکهبهویاعطا خـ

شدهاست،دنبالکند.

یحیی در گروه 
واتساپی پرسپولیس

ــدودیکهفته ــهحـ ــرایطیکـ درشـ
ازتوافقیحییگلمحمدیبرای
ــذرد ــپولیسمیگـ جداییازپرسـ
مربی این ــای برنامههـ ــر مدیـ و
ــراردادراامضا ــخقـ ــهفسـ تفاهمنامـ
ــردهاماگلمحمدیهنوزدرگروه کـ
ــپولیس ــاپیاعضایتیمپرسـ واتسـ

حضوردارد.
ــیواعضای ــامبازیکنان،کادرفنـ تمـ
ــروه گـ یک در ــپولیس پرسـ ــم تیـ
ــار ــهاخبـ ــتندکـ ــوهسـ ــاپیعضـ واتسـ
ــهتمرینوبرنامههایتیم مربوطبـ
ــانیمیشودو دراینگروهاطلاعرسـ
یحییگلمحمدیهنوزدراینگروه
ــوردارد.یحیی ــواستوحضـ عضـ
ــدازخداحافظیاز گلمحمدیبعـ
ــری ــپولیسدرکنفرانسخبـ پرسـ
ــنجان ــامسرفسـ ــازیبـ ــدازبـ بعـ
ــانو ــابازیکنـ ــیبـ فرصتخداحافظـ
ــرد.گفتنی ــدانکـ همکارانشراپیـ
استگلمحمدیازچهارشنبهشب
ــتراحتراهیدبی ــرایاسـ ــتهبـ گذشـ
شدهوهنوزبهتهرانبرنگشتهاست.

 zخبر

محمود خوراکچی دروازه بان اسبق 
پرسپولیس معتقد است مربیگری 
تیم فوتبال پرسپولیس از هدایت 
تمام رشته های ورزشی دیگر سخت تر 
است و سرمربی چنین تیمی برای 
موفقیت و برآورده ساختن انتظارات 
نیاز به حمایت همه جانبه مدیریت 
و هیأت مدیره دارد، نکته ای که 
پیشکسوت پرسپولیس معتقد است 
به شکل کامل در خصوص سرمربی 

مستعفی پرسپولیس انجام نشد.

 در رابطه با استعفای آخر یحیی که منجر 
به جدایی اش شد چه نظری دارید؟

مربیگریدرپرسپولیسخیلیسخت
استوازنظرمنمربیگریدرتیم
فوتبالپرسپولیسازتمامیرشتههای
دیگرسختتراست،بههمیندلیل
بودندراینتیمبزرگترینافتخاراست.
یحییگلمحمدیدرتیمپرسپولیسدر
هردوکسوتمربیوبازیکنفعالیت
داشت.اگرازپنجنفربخواهیدنامببرید،
قطعاًیحییباافتخاراتیکهکسبکرد
جزواینپنجنفروتأثیرگذارترینمربیان
بودهاست.یحییبهنحواحسندر
تیمکارکردامابااوهمکارینشد،به
همیندلیلاستعفادادچونکوهیاز
مشکلاتبرسراینمربیخرابشده
بود.باوجوداینیکبارمدیریتتیم
نیامداوراصدابزندکهمشکلچهبوده

استوچرااستعفادادید.
 اما قطعاً چنین بی توجهی ای در 

خصوص مربی خارجی وجود 
نخواهد داشت؟

مربیخارجیبیایدچوندلاریوبا
رقمبیشترقراردادمیبنددحتماًتوجه
بیشتریبهاومیشودضمناینکه
حتماًتعصببهتیمرامانندمربی
وطنینخواهدداشت.بایدیحییراهر
طورشدهراضیبهادامههمکاریبا
پرسپولیسمیکردنداماچونکاردبه
استخوانسرمربیتیمرسیدهبودعملاً
اینمربیعطایکاررابهلقایشبخشید،
مربیایکهخودشازجنسپرسپولیس
بودوتوقعاتازاوخیلیبالابوداماوقتی
بااوهمراهینشدعملاًنتوانستباتیم

ادامهدهد.
 الان صحبت از حضور برانکو یا یک 
مربی خارجی در پرسپولیس است!

هرمربیکهبهپرسپولیسبیایدکار
خیلیسختیخواهدداشت،حتیاگر
اینمربیدرکلاسدرجهیکباشد.ما

بایدایننکتهرادرنظربگیریمکهبعضی
بازیکنانپرسپولیسباوجوداینکهدر
سطحخیلیبالایینبودندبهخاطر
یحییخیلیبیشترتلاشمیکردند،به
همیندلیلسطحتواناییشانبیشتر
میشدامامناطمیناندارمکهبعداز
یحییهمانتعدادبازیکن،آنتلاشی
کهدرزمانیحییبرایپرسپولیسانجام

میدادندرادیگرارائهنخواهندداد.
 اما اگر برانکو بیاید شاید به 

واسطه تجربه خوب قبلی اش در 
پرسپولیس موفق عمل کند؟

بههرحالبرانکومربیخیلیخوبی
استوشناختیکهداردقطعاًکمکش
خواهدکردامامننسبتبهموقعیت
پرسپولیسنگرانمواعتقاددارمبا
بازیکنانفعلیبرانکوهمنمیتواندخیلی
کارخاصیانجامدهد،مگرآنکهچند
بازیکنخوبباکیفیتجذبشوند.در
اینبینبایدحتماًپرسپولیسدومهاجم
خیلیخوبباکیفیتجذبکند،درغیر
اینصورتشهابنمیتواندبهتنهاییدر
خطحملهپرسپولیسموفقعملکند،
بازیکنیکهدریکبازیستارهمیشود
وسهگلمیزندامادربازیدیگرهیچ

فروغیندارد.
 برانکو قبلاً تیم را به عناوین مختلف 
رسانده بود اما حالا این مربی قادر 

است برای پرسپولیس عنوانی 
مانند قهرمانی آسیا را کسب کند؟

نهمادیگرنمیتوانیمبهاینمهمبرسیم
وقهرمانیآسیابرایمایکافسانهشده
استوزمانیکهمامیبینیمتیمهای
یک قرارداد رقم با آسیایی دیگر
بازیکنشانمیتوانندکللیگمارا
بخرند،بهتربهاینواقعیتپیمیبریم
وقطعاًدرچنینشرایطنابرابریماتوان
جنگیدنبرایقهرمانیرانخواهیم

داشت.
 بار قبل برانکو در شرایط متفاوتی 

به پرسپولیس آمد اما این بار برانکو 
در شرایطی که پرسپولیس چندین 

عنوان قهرمانی کسب کرده به 
پرسپولیس آمده!

بههرحالسعیدارندبرانکوییرا
جذبکنندکههوادارانپرسپولیساز
اوخاطراتخوبیدارندوبهقولیهمان
وجهههوادارپسندیاشموجبشده
تاباشگاهدرتلاشبرایجذباوباشد.

 اما اگر برانکو نشد باید دنبال چه 
گزینه دیگری بروند؟

بهنظرماگربرانکونشدبایددنبال
اسکوچیچبروند؛مربیباکلاسیکه
ازهرلحاظفاکتورهایخوبیبرای

موفقیتدرپرسپولیسدارد.
 اما در خصوص اسکوچیچ هم 

گفته می شود که این مربی 
مدیریت اداره بازیکنان بزرگ را به 
بهانه تکرار این مسأله در تیم ملی 

ندارد؟!
نهاصلاًاینطورنیستکهبگوییم
اسکوچیچمدیریتنداردوخدانکند
چیزیدرایرانبرسرزبانهابیفتدچون
دراینصورتهمهازمسائلیحرف
میزنندکهچندانپایهواساسندارد؛
مربیایکهقبلاًباکمترینپولبهتیم
ملیآمد،درحالیکههرکسجایاو
بودمیتوانستبهجای200هزاردلاری
کهگرفتدومیلیوندلاربگیرد.حتماًاو
بادرایتومدیریتخودشموفقشد
درشرایطبسیارسختیتیمرابهجام
جهانیبرساند،درحالیکهاگردریک
بازیمانهمموفقنمیشدیمدیگر
شانسیبرایموفقیتنداشتیمواین
حرفکهاسکوچیچمدیریتندارداصلاً

درستنیستومنآنراقبولندارم.
 مواضع پیشکسوتان پرسپولیس 
هم در این مدت خیلی با یکدیگر 

متناقض بود!
بهنظرمماپیشکسوتانبایدموضع
واحدیداشتهباشیمودوگانهحرف
نزنیم.شرایطفعلیفوتبالباگذشته
خیلیفرقکردهوبازیکنیکهباماشین
50میلیاردیسرتمرینمیآیدحتماً
بایدبامربیایکارکندکهوجههفنی
وبینالمللیبالاییداشتهباشد.یحیی
همباکاریزماییکهداشتاینمسأله
رابهبهترینشکلدرپرسپولیسانجام
دادوبعضیازبازیکنانکهکیفیتفنی
40-30درصدیداشتندرابهبازیکنی
تبدیلساختکهکیفیتفنی80
درصدیراازخودنشاندهد.دراینبین
شاید5-4بازیکنیکهبازیمیکردنداز
صددرصدکیفیت50داشتندامابعدبه
کیفیت80درصدیرسیدندوحالاحتماً

دوباره50خواهندشد.
 به نظر شما هم از شرایط موجود 

خیلی ناراحتید؟
ماخودمانباپرسپولیسزندگیکردیم
وهمهجاهمبهپرسپولیسیبودنمان
افتخارکردهومیکنیم،باوجوداین
امیدوارمهرچهزودترچنینتیمبزرگی
شرایطمربیاشمشخصشودواگر
قراربهحضوربرانکواستهرچهزودتر

تکلیفشرامشخصکنند.
 نگفتید برانکو در صورت کسب 

یک قهرمانی دیگر در پرسپولیس 
موفق خواهد شد و آیا این قهرمانی 

جذابیت خواهد داشت؟
حتماًقهرمانیهمیشهشیریناست،
چهبسامیبینیمتیمهایبزرگدنیا
مانندبارساورئالهمیشهقهرمان
میشوندوهیچوقتهماینامرمتوقف

نمیشود.
 اما امسال به نظر اگر برانکو هم 

انتخاب شود کار سختی برای 
قهرمانی در ایران و کار بسیار 

دشوارتری برای قهرمانی در آسیا 
دارد؟!

قانونیحمایتینیستوتازمانیکه
تیمهایدیگربازیکناجارهایمیخرند
ماحریفآنهانمیشویم.درخصوص
قهرمانیدرایرانهمبهنظرمکار
قهرمانیبهتفاضلگلکشیدهمیشود
کهدراینصورتاهمیتجذبمهاجم

چندینبرابربیشترمیشود.

خوراکچی: برانکو نشد، اسکوچیچ را بیاورند

امسال جنگ قهرمانی به 
تفاضل گل کشیده می شود

بازیکنانی که به خاطر یحیی می جنگیدند، دیگر خیلی تلاش نمی کنند

خانم پریسا غفاری خانم پریسا غفاری 
مصیبت دردناک درگذشت پدر گرامیتان را خدمت شما و خانواده مصیبت دردناک درگذشت پدر گرامیتان را خدمت شما و خانواده 
محترم تسلیت گفته و آرزوی مغفرت و آمرزش برای آن عزیز سفر محترم تسلیت گفته و آرزوی مغفرت و آمرزش برای آن عزیز سفر 
کرده و صبر جزیل برای شما و سایر بستگان از درگاه خداوند متعال کرده و صبر جزیل برای شما و سایر بستگان از درگاه خداوند متعال 

مسألت داریم.مسألت داریم.
روحش شاد و یادش گرامی باد.روحش شاد و یادش گرامی باد.

انا لله و انا الیه راجعون
همکاران شما در ایران ورزشی
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یکشنبه  24  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7496

 zیادداشت

 z 2023 جام ملت های آسیا

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 

پنج شنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

پنج شنبه 28 دی
سوریه - استرالیا.................. 15:00
هند - ازبکستان.................. 18:00

 C گروه
یکشنبه 24 دی

امارات - هنگ کنگ............... 18:00
21:00 .................. ایران -  فلسطین

 پنجشنبه 28 دی
فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

D گروه
یکشنبه 24 دی

15:00 ...................... ژاپن - ویتنام

دوشنبه 25 دی
 18:00 ..................... اندونزی - عراق

E گروه
دوشنبه 25 دی

15:00 ............... کره جنوبی - بحرین
21:00 ....................... مالزی -  اردن

 

F گروه
سه شنبه 26 دی

18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 24 دی

اورتون - استون ویلا.............. 17:30
20:00 ....... منچستریونایتد -  تاتنهام

دوشنبه 25 دی
23:15 ..................... برنلی -  لوتون

شنبه 30 دی
16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

دوشنبه 2 بهمن
برایتون - ولورهمپتون........... 23:15

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 24 دی

آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 24 دی

بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
مونشن گلادباخ - اشتوتگارت ....... 20:00

سری آ ایتالیا
یکشنبه 24 دی

لاتزیو - لچه......................... 15:00
 کالیاری - بولونیا.................. 17:30
17:30 ................ ناپولی - سالرنیتانا
فیورنتینا - اودینزه................ 20:30
 آث میلان -  آاس رم............. 23:15

دوشنبه 25 دی
آتالانتا  - فروزینونه............... 23:15

سه شنبه 26 دی
یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zپیش بازی

روز گذشته سرمربیان دو تیم در کنفرانس 
مطبوعاتی شرکت کردند و به سؤال خبرنگاران 
پاسخ دادند که در ادامه آن را می خوانیم. کارلتو 
در نشست خبری خود در مورد شرایط روحی و 
بدنی رئال گفت: »ما خوب هستیم و بازیکنان 
در آرامش کامل هستند. تیم ریکاوری کرده و 
انگیزه بالایی دارد، ما به یک جام مهم نزدیکیم 
و می دانیم که برای فتح آن باید چه کار کنیم. هر 

کاری می کنیم تا فینال را برنده شویم.«
وضعیت دنی کارواخال: »دنی مشکلی ندارد. 
او یک روز بیشتر استراحت کرد، زیرا خستگی 

عضلانی داشت اما او آماده بازی است.«
 تاکید ژاوی روی فلسفه بارسا برای برد در 
ال کلاسیکو: »او در بارسلونا کار بزرگی انجام 
می دهد. البته ژاوی تجربه من را ندارد، همانطور 
که من در سن او نداشتم. او هافبک فوق العاده ای 

بود و این به او کمک زیادی خواهد کرد.«
 سوت ها علیه کروس در ریاض: »سوت ها 
روی کروس تأثیری نداشته اند و بر او تأثیر منفی 
نخواهند گذاشت. او چنان شناخت و نگرشی از 
دنیا دارد که این اتفاق بر توانایی او در زمین تأثیر 

نمی گذارد.«
 اهمیت نیمکت: »برای بازی ها با 11 بازیکن 
ثابت آماده می شویم و من هرگز تغییراتی را از 
پیش برنامه ریزی نکرده ام، زیرا هر بازی به دلیل 
جزئیاتی کوچک متفاوت با بازی دیگر است و از 
قبل فکر کردن در مورد آن بسیار پیچیده است. 
مثلاً قرار نبود وینیسیوس برابر مایورکا بازی کند 
ولی او خودش را رساند. در یک بازی هم ممکن 
است به دلیل خستگی او، استراتژی متفاوت و 
خصوصیات تیم رقیب، از بازیکنی دیگر استفاده 
کنم اما می دانم که نیمکت نشینان آماده هستند 

و همیشه انگیزه ورود به میدان را دارند.«
 روش رسیدن به پیروزی برابر بارسا: »اگر بهتر 
از بارسلونا بازی کنیم، پیروز خواهیم شد اما اگر 
لیاقتش را نداشته باشیم هم خوشحال خواهم 

شد که برنده شویم.«
 گلر فیکس: »یک تصمیمی خواهم گرفت و 
نگرانی در مورد این پست را درک می کنم. ما پس 
از مصدومیت کورتوا با کپا قرارداد امضا کردیم و 
او بازی کرد. پس از مصدومیت او، لونین از فرصت 
استفاده کرد و نشان داد که می تواند یک رقیب 

بزرگ برایش باشد. من می توانم هر دوی آنها را 
انتخاب کنم و مهم این است که هر دو تصمیمم 

را درک کنند.«
 فضای ورزشگاه ریاض: »خوب است. عربستان 
کشوری است که علاقه زیادی به فوتبال دارد. 
هواداران زیادی از رئال مادرید در اینجا حضور 

دارند.«
 شانس پیروزی: »مثل هر کلاسیکو شانس دو 

تیم برابر خواهد بود.«
 پیروزی در ال کلاسیکوی لالیگا: »آن بازی را 
ارزیابی کرده ایم. ما در مونتجوئیک خوب شروع 
نکردیم، استراتژی خوب نبود، سطح دفاعی هم 
خوب نبود. باید این را در نظر بگیریم ولی از دقیقه 
60 خودمان را پیدا کردیم و به پیروزی رسیدیم. 
ال کلاسیکو همیشه یک بازی احساسی و از نظر 
فیزیکی دشوار است. باید به فکر انجام بهترین 

کار ممکن باشید.«
 رئال مادرید در وضعیت بهتری قرارد دارد؟ 
»این رقابتی است که فردا به پایان می رسد و 
هنوز کسی نمی داند بازی چطور تمام می شود. 
این جام مهمی برای تاریخ باشگاه است. فردا 
مانند تمام کلاسیکوها خواهد بود، جایی که همه 
چیز برابر است و جزئیات کوچک تعیین کننده 

خواهند بود.«
 وضعیت مندی: »زمانی که او خوب باشد، 
بهترین دفاع چپ جهان است. در سطح دفاعی، 
او بهترین دفاع چپ جهان از نظر من است ولی 
از نظر هجومی می تواند بهتر شود. مندی برابر 

اتلتیکو گل فوق العاده ای زد.«
 برابری با زیدان در عناوین: »من برای کسب 
عناوین زیاد با رئال راضی و خوشحالم اما مهم روز 
بعد است، نه اتفاقی که قبلاً افتاده است. فقط به 

فینال فکر می کنم.«
 ستایش از زیدان: »او بهترین بازیکنی است که 
تمرین داده ام. به عنوان دستیار او به من کمک 
زیادی کرد، زیرا او باشگاه را به خوبی می شناخت 
و در سال اول )14-2013( و سازگاری با فوتبال 

اسپانیا کمک زیادی به من کرد.«
 انتقام شکست سال قبل: »رئال مادرید هرگز 
برای انتقام نمی آید. در رئال محکوم به کسب 
قهرمانی هستید و اینجا همیشه عطش بردن 

جام ها را داریم.«

چیزهایی که باید از فینال سوپرجام بدانید

ـــو سوپر ال کلاسیکــ

تا زمانی که فوتبال زنده است، 
ال کلاسیکو بزرگترین رقابت فوتبالی 
باقی خواهد ماند. بارسلونا و رئال 
مادرید ممکن است دیگر همان 
تیم های افسانه ای یک دهه پیش 
نباشند، اما هرگاه دو تیم با هم روبه رو 
می شوند حرف و حدیث ها و شایعات 

به اوج خود می رسد.
پس از سفر به عربستان سعودی 
برای سوپرکاپ اسپانیا، هر دو تیم 
موفق شدند رقبا را در نیمه نهایی 
از پیش رو بردارند و یک فینال ویژه 
برای هواداران مشتاق فوتبال در دنیا 

رقم بزنند.
یکشنبه شب ژاوی و کارلو آنچلوتی 
برای دومین بار در این فصل یک بار 
دیگر به مصاف هم خواهند رفت. 
بازی قبل، این ایتالیایی بود که از 
اسطوره اسپانیایی پیشی گرفت و 
آنچلوتی به دنبال بازسازی همان 

چیزی است تا این آخر هفته ظروف 
نقره را بالا ببرد.

 

هشدار ژاوی
ژاوی در کنفرانس مطبوعاتی پس 
از پیروزی بارسلونا مقابل اوساسونا 
در نیمه نهایی گفت: »فکر می کنم 
می توانیم دوباره بر آنها مسلط و 

پیروز شویم.«
یک عنصر خوش بینی جدی پیرامون 
اظهارات سرمربی بارسلونا وجود دارد، 
اما فرد مجبور است این واقعیت را 
بپذیرد که پشت اظهارات او حقیقتی 

وجود دارد.
رئال مادرید در حال حاضر یکی از 
روی فرم ترین تیم های جهان است. 
لوس بلانکوس در 20 بازی اخیر خود 
در تمامی رقابت ها شکست نخورده 
است و تنها باخت رسمی آنها در این 
رقابت ها برابر اتلتیکو مادرید در 

لالیگا بوده است.
بر کسی پوشیده نیست که فرم 
اخیر هیچ تأثیری در ال کلاسیکو 

ندارد. کاتالان ها ممکن است از 
بهترین حالت خود دور باشند، اما 
رئال مادرید باید مراقب هشدار 
ژاوی باشد و آن را جدی بگیرد. به هر 
حال، مخاطرات بسیار زیاد و مهم 
است که سفیدپوشان فریب فرم 
فوق العاده حال حاضر خود را در این 

بازی نخورند.
 

ذهنیت یک قهرمان
رئال مادرید در این فصل یک بار 

بارسلونا را شکست داده است.
ایدئولوژی بنیادینی که در رئال مادرید 
وجود دارد، ذهنیت برنده در رختکن 
است. در طول سال های اخیر، لوس 
بلانکوس استانداردهایی را به عنوان 
یکی از با ثبات ترین و مقاوم ترین 
تیم های فوتبال جهان تعیین کرده 
است. نگرش هرگز نگو بمیر به 
علامت تجاری آنها تبدیل شده است 
و کامبک زدن در بازی هایی که عقب 
هستند یکی از اتفاقات عادی در 
بازی های این تیم به حساب می آید.

مردان آنچلوتی برای اینکه در فینال 
امشب برابر بارسلونا پیروز شوند، 
باید از ابتدا هدف خود را در زمین 
به حریف دیکته کنند و حالا فرصتی 
مناسب برای آنها خواهد بود که 
شکست فصل قبل را جبران کنند.
قطعاً عبور از خط دفاعی بارسلونا 
بسیار آسان نخواهد بود و دفاع در 
برابر تیم خلاق ژاوی آزمونی نهایی 
برای خط دفاع رئال مادرید به حساب 
می آید. اولین جام این فصل می تواند 
انگیزه بسیار زیادی به تیم کارلتو 
تزریق کند به همین دلیل این بازی 
به هیچ وجه کم اهمیت نخواهد بود 
و رختکن مادرید به این جام نیاز 

ویژه ای دارد.
 

نبرد پارادوکس ها
بارسلونا در این فصل در سراسر 
زمین با مشکل مواجه شده است 
و شکاف هایی هم در جلو و هم در 
عقب زمین وجود دارد. فینال، مانند 
هر بازی فوتبالی، به توانایی تیم برای 

به پایان رساندن موقعیت های ایجاد 
شده خلاصه می شود. رئال مادرید 
برتری قابل توجهی نسبت به رقبای 

اصلی خود در آن جبهه دارد.
سفیدپوشان در این فصل در مواجهه 
با گل دقیق عمل کرده اند و خوسلو، 
وینیسیوس جونیور، رودریگو، جود 
بلینگام و براهیم دیاز همگی نقش 
خود را در یک سوم پایانی ایفا کردند. 
در همین حال، بارسلونا از طریق 
روبرت لواندوفسکی، رافینیا، ژائو 
فلیکس و فران تورس در این زمینه 

دچار مشکل شده است.
بنابراین نبرد امشب احتمالاً به نبرد 
استفاده بهینه از تک موقعیت ها 

خلاصه می شود.
همان طور که در اولین ال کلاسیکو 
این فصل اتفاق افتاد، رئال مادرید 
امیدوار است تیمی باشد که حتی 
اگر مسلط نباشد، پیروز ظاهر شود. 
بالاخره تنها آماری که در فوتبال 
اهمیت دارد، گل های زده شده 

است.

بعد از آنچلوتی ژاوی مقابل دوربین خبرنگاران قرار 
گرفت و در مورد شرایط بازی گفت: »همانطور که 
می توانید تصور کنید بازیکنان من بسیار باانگیزه 
و هیجان زده هستند. این بهترین سناریو برای هر 
فوتبالیستی است که ال کلاسیکو را در دیدار فینال 
برگزار کند. ما سعی خواهیم کرد که مثل سال قبل 
خوب بازی کنیم و سبک بازی خودمان را با تسلط 
بر توپ و میدان پیش ببریم اما هیچ تیمی مدعی 
نیست. ال کلاسیکو همیشه 50-50 است. ما باید 

شخصیت پیروزی در فینال را نشان دهیم.«
 قهرمانی بدون شایستگی: »بارسلونا چه زمانی 
بدون اینکه شایسته باشد قهرمان شد؟ این سؤال 
من است. شاید برعکس آن رخ داده باشد که ما 
خوب بازی کرده باشیم اما قهرمان نشده باشیم. 
بنابراین باید خوب بازی کنیم، از سبک کرویف 
پیروی کنیم و تأکیدمان روی حفظ توپ است. ایده 

ما تغییر نکرده است.«
  استفاده از سیستمی با چهار هافبک: »اینکه من 
از این سیستم استفاده کنم یا خیر، ربطی به حضور 
پدری ندارد. او آماده است و فهرست منتشر خواهد 
شد. من ایده مشخصی دارم و این هویت ماست. 
دی ان ای بارسا این است که توپ را از رئال دور نگه 
داریم. ما باید از سبکی که یوهان کرویف در این تیم بنا 
نهاد پیروی کنیم. ما باید به کرویفیسم وفادار بمانیم.«
  خستگی رئال: »فکر می کنم آنها به دلیل کشیده 
شدن بازی به وقت اضافه خسته هستند اما این 
اتفاقی است که سال گذشته برای ما رخ داد و توجیه 

خاصی نیست.«
  زوج لواندوفسکی: »من به رافینیا فکر کرده بودم 
و او برای لیگ قهرمانان به ما اضافه خواهد شد. 
من ایده مشخصی در ذهن ندارم که تغییر نخواهد 
کرد. ما باید شخصیت خودمان را به رئال تحمیل 
کنیم و امیدوارم که دیداری شبیه به فصل گذشته 

داشته باشیم.«
  رقابت آرائوخو و وینیسیوس: »هیچ صحبتی 
نمی کنم چون می خواهم لطفی به آنچلوتی کرده 
باشم. فردا خواهید دید. آرائوخو هرجا که بازی 
کند عالی است. از نظر دفاعی و بازی با توپ خیلی 
خوب است. بازی با توپ او به نسبت چند فصل 

قبل خیلی بهتر شده است.«
  بی ثباتی بارسا: »من موفق نیستم. ما برابر 
اتلتیک، سویا و حتی رئال مادرید و خیرونا خیلی 

خوب بودیم اما باختیم. در بازی برابر پورتو هم 
همینطور. ما این فصل شاید حتی از فصل گذشته 
هم بهتر بودیم اما این چیزی است که من آنالیز 
می کنم و شاید چیزی که می بینیم متفاوت است.«

  بازی سال گذشته: »ما بارها این بازی را دیدیم 
اما مسائل بسیاری نسبت به فصل قبل تغییر کرده 
است. رئال مادرید با حضور جود بلینگام عوض 

شده و اغلب از چهار هافبک استفاده می کند.«
  رقابت دو تیم: »من این احساس را دارم که هر وقت 
بارسا قوی تر است، رئال هم قدرتمندتر است. از زمانی 
که من هدایت این تیم را برعهده گرفتم، هر جامی که 
بردیم با عبور از رئال بوده است. فینال سوپرجام سال 
گذشته یا لیگ که آنها را شکست دادیم. آنها وقتی 
بارسای قوی را ببینند واکنش نشان می دهند. همه 
چیز خیلی برابر است. سال گذشته ما دو جام گرفتیم 

و امسال هم با تمام توان می جنگیم.«
  هدف اصلی: »ما فردا برای قهرمانی به میدان 
خواهیم رفت. آرام تر از سال گذشته هستیم چون 
نشان دادیم پروژه قهرمانی داریم و من اعتماد 
به نفس بیشتری دارم. آنچلوتی همیشه عطش 
قهرمانی دارد. رئال می داند که ما می توانیم با آنها 
رقابت کنیم و با تمام توان برای قهرمانی به میدان 

خواهیم رفت.«
  انتظار از لامین یامال: »اعتماد به نفس، استعداد 
و کیفیت، بدون توجه به اینکه چه کسی جلویش 
بازی می کند. او باید استعدادش را نشان دهد چون 
می تواند حتی به عنوان یک نوجوان هم تأثیرگذار 

ظاهر شود.«
  آنچلوتی: »من هرگز او را دست کم نخواهم 
گرفت. او یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال است. 
آنچلوتی جام های بسیاری برده و هرجا رفته نامش 
را ماندگار کرده است. او مردی جنتلمن است و 
احترام بسیاری برایش قائل هستم. نمی دانم که 
شباهتی با او دارم یا نه. ما در یک لیگ حضور داریم 

اما ایده هایمان متفاوت است.«
  بلینگام: »تمرکز ما روی یک بازیکن نخواهد بود. همه 
بازیکنان رئال فوق العاده هستند و همیشه همینطور 
بوده است. من متوجه نفوذ بلینگام در زمین هستم 

چون این ویژگی است که او را متمایز کرده است.«
  عربستان: »همه از ما حمایت کردند و از حضور 
در اینجا بسیار خوشحال هستیم. فوتبال عربستان 

در حال رشد است.«

ژاوی: رئال مادرید
شانس اصلی قهرمانی است

آنچلوتی: برای انتقام
به میدان نخواهیم رفت

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

برنده اصلی مسابقه امشب 
»انسانیت« است

 

دیدار امشب با فلسطین در شروع 
رقابت های گروه سوم فوتبال جام 
ملت های آسیای 2023 مسابقه با 
رفیقی مظلوم و رقیبی سرسخت 
است. فلسطین که 100 روز است 
نه  حما بی ر نسل کشی  ر  فتا گر
صهیونیست های غاصب شده اگرچه 
ملتی مظلوم دارد، اما از رزمنده هایی 
حماسه ساز بهره می برد و اقتدارش 
در صحنه طوفان الاقصی، رژیم جعلی 
تل آویو را فلج کرده است. در عرصه 
فوتبال نیز فلسطین به رغم همه 
کمبودهایش در زمینه امکانات و 
تدارک و تمرین یک تیم ملی پرتلاش 
دارد که هرگز از همت باز نمی ماند و 
مظهر پایمردی و سختکوشی است و 
همین مسأله سبب می شود که بازی 
یکشنبه شب با فلسطین برای مردان 
تیم ملی ایران دشوارتر از آن باشد که 

خیلی ها تصور می کنند.
طارمی، آزمون، جهانبخش، قدوس، 
عزت اللهی و بیرانوند ستاره هایی 

جهانی در ترکیب تیم ملی ایران  
هستند اما ستارگان اصلی این 
میدان، فلسطین و ملت مقاوم آن 
هستند. ملتی که هرچه رشیدتر و 
هرچه پاینده تر سه ماه و نیم مقابل 
حملات ددمنشانه و شبانه روزی 
جنایتکاران صهیونیستی ایستاده 
و حماسه هایی فراوان و غرورانگیز 
آفریده است. امشب هم در محل 
انجام این بازی بی گمان مردم پرچم 
فلسطین را سر دست خواهند 
گرفت و با آرزوی پیروزی اش بر 
رژیم کودک کش تل آویو سرودهایی 
ظفرمندانه را در استادیوم دوحه 
طنین انداز خواهند کرد. پیروزی 
امشب با همه آزادگان جهان است. 
با مللی که در اقصی نقاط دنیا با 
برپایی تظاهرات همه روزه و وسیع در 
خیابان ها حمایت گسترده خویش را 
از آرمان های برحق فلسطین اعلام 
می دارند و اسرائیل و حمایتگر اصلی 
آن را که امریکا است، بابت جنایات 
بی شرمانه شان محکوم می کنند. 
بله، برنده اصلی مسابقه امشب 

»انسانیت« است.

وصال روحانی
روزنامه نگار


